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 Příjemné prožití vánočních svátků a vše nejlepší, hlavně hodně zdraví, v olympijském   
 roce 2010 Vám všem přejí  
                                                                členové výboru Olymsportu 
 

   
 

 
 
 
 
 
 
 
ZPRÁVY Z VEDENÍ 

 

Bohužel pro Vás opět nemám příznivou zprávu.  
Zakládající člen a dlouholetý jednatel Olympsportu,  

vystavovatel, přítel a kamarád 
Ing. Zdeněk Slováček, 

odešel do filatelistického nebe.  
Přejme mu klid a mír a vzpomínejme na něho jenom v dobrém 

                                                                                                                   Jarda Petrásek 
 

 
NOVÝ ČLEN 
 
LEVIE Marc 462 Rehalpstrasse 8008 ZURICH E marclevie@hotmail.com -1- 

 
Aktualizovaný adresář Olympsportu k 1.12.2009 naleznete v tomto čísle Zpravodaje na stra-
nách 103-105. Kdo z vás objeví v aktualizovaném adresáři chybné údaje, sdělte to neprodleně 
některému členovi výboru. Kontakty na členy výboru máte na poslední straně Zpravodaje.  
 
ČESKÁ POŠTA 
 

Stříbrná medaile z 13. olympijského kongresu v Kodani 
     Pokud se k Vám to ještě nedoneslo, naše známka k ZOH 
2006 v Turíně byla na 13. olympijském kongresu v Kodani 
vyhodnocena jako druhá nejlepší a Česká pošta získala 
stříbrnou plaketu. Nejvyšší ocenění, zlatou plaketu, si 
z Kodaně odvezl zástupce Polské pošty, bronzová pak patří 
Kanadské poště. Zvláštní uznání a druhou bronzovou pla-
ketu dostala Holandská pošta za originalitu známkového 
provedení (3D známka). Přiloženo je pár fotek ze 
slavnostního předání.  

     Českou poštu zastupoval nový vedoucí oddělení 
známkové tvorby Břetislav Janík. Podrobnosti na adrese :  

http://www.cpost.cz/cz/o-ceske-poste/fotogalerie/ceska-
posta-dostala-stribro-id28523/ 
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                     Stříbrná plaketa pro Českou poštu                                        Předseda Mezinárodního olympijského výboru Jacques  
                Rogge  při vyhodnocování nejlepších olympijských zná-       
                                  mek světa za rok 2006 (ZOH Turín)  

 

1místo  - zlatá plaketa  -  cenu  převzal  za Polskou poštu  Tomasz         Čestný předseda   Mezinárodního  olympijského výboru 
Malczewski  (4. zprava);    2.  místo  -  stříbrná  plaketa  -  Břetislav        Juan Antonio Samaranch  a  vedoucí oddělení známko- 
Janík   za   Českou poštu;   3.  místo  - bronzová  plaketa  -  Susan         vé tvorby České pošty, s.p. Břetislav Janík při slavnost-  
Mavor z Kanady (2. zprava) a mimořádně byla udělena ještě druhá                     tním ceremoniálu Prix Olympia 2009 
bronzová plaketa  za originalitu známkového  provedení  Nizozem- 
ské  poště.  Cenu převzal  Arjan Jochems (vpravo) za  3D známku. 

 

Sportovní známky 
v emisním plánu 
České pošty na rok 
2010 
     Mimo dvě známky k ZOH 
a Zimní paralympiádě ve 
Vancouveru, které byly v pů-
vodním emisním plánu Čes-
ké pošty na příští rok, se 
společným úsilím podařilo 
rozšířit emisní plán o znám-
ku k MS žen v basketbalu.  
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Datum vydání                                                                                                          Hodnota          Rozměr           Náklad v tis. 
 

10.2. 2010   XXI. zimní olympijské hry Vancouver 2010      18 Kč        23x40            600 
10.2. 2010   Zimní paralympijské hry Vancouver 2010        18 Kč        23x40            500 
  8.9. 2010   MS žen v basketbalu 2010 v ČR                        17 Kč        23x40            600 
 
SETKÁNÏ OLYMPSPORTU 
 
     Letošní podzimní Setkání Olympsportu se uskutečnilo 17. října v Jihlavě. Místo a datum bylo takto zvoleno 
proto, neboť se zde v  tu dobu konala Národní filatelistická výstava Jihlava 2009. Od samého rána probíhala 
v kulturním době velká výměnná burza. Poté se účastníci setkání přesunuli do restaurace U Švejka, kde jsme našli 
příjemné prostředí k našemu rokování. A když mezi nás zavítaly jihlavské hokejové legendy, bratři Jaroslav a Jiří 
Holíkové, zavládla nepopsatelná atmosféra pohody. Oba hlavní protagonisté byli nejen úžasnými hokejisty, ale 
jsou také bájení vypravěči a baviči. Hovořilo se otevřeně o jejich hokejové kariéře, jak začínali na rybníku 
v Havlíčkově Brodě či jak „vojákovali“ v Dukle Jihlava. Samozřejmě nemohli nevzpomenou na hokejové bitvy 
s Rusáky i na přátelství s nimi mimo led. S hrdostí hovořili o svých dětech a vnoučatech, a to nejen o těch, kteří se 
věnují či věnovali sportu. Vzpomněli také na sportovce, kteří neměli tolik štěstí a na stará kolena zůstali bez 
prostředků. Jarda také vzpomněl, jak jako kluk sbíral známky. Beseda s bratry Holíky vyvrcholila autogramiádou.  
     Po setkání si mohli zájemci ještě prohlédnout exponáty na národní výstavě. Za přípravu celého setkání patří 
velké poděkování jihlavskému klubu filatelistů a zejména panu Josefu Novákovi, který je jeho členem a také 
členem Olympsportu. Jediným negativem setkání byla účast. Sešlo se nás jak na kopanou, pouhých jedenáct. 
Hodně z Vás zřejmě cestu do Jihlavy zavrhlo kvůli počasí, protože na půlku října vtrhlo do našich krajů počasí, za 
které by se nemusely stydět Vánoce. Atmosféru setkání Vám, kteří jste zůstali doma, přiblíží několik fotografií. 

 

     Poznačte si do nových kalendářů, že setkání Olympsportu se v roce 2010 uskuteční v sobotu: 
                            20. března v Praze, v sídle Českého střeleckého svazu  U Pergamenky 3, Praha 7 
                            25. září v Brně, místo bude včas upřesněno.            
                                                                                                                                                     -jpb-                              
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MISTROVSTVÍ SVĚTA V BASKETBALU ŽEN ZNOVU U NÁS 
 
     Když v roce 1891 profesor Springfieldské university ve státě Massatchussets, Dr.James 
Naismith, zařadil do přípravy družstva amerického fotbalu hru s míčem a dvěma koši od broskví, 
jistě netušil, co způsobí. Nový sport se šířil po celém světě hlavně díky mládežnickým 
organizacím YMCA a YWCA a již v roce 1897 ve Vysokém Mýtě předvedl ukázku této hry profesor tělocviku 
místního reálného gymnázia, Jaroslav Karásek hru pod názvem, který dnes budí trochu úsměv – „čacká honěná 
semo-tamo“. 
     Velmi brzy začala nový sport provozovat i děvčata, hlavním působištěm však byla sportoviště amerických 
universit. V roce 1904 při olympijských hrách v Los Angeles byl nový sport jako ukázkový předveden i širší veřej-
nosti. Na oficielní zařazení do programu olympijských her si však muži museli počkat do roku 1936 do Berlína a 
ženy dokonce až do roku 1976 do Montrealu. 
     V roce 1932 bylo Československo jedním z osmi zakládajících členů Mezinárodní basketbalové federace FIBA. 
První mezinárodní turnaj se konal v Praze v tělocvičně YMCA Na poříčí 12 za účasti naší reprezentace a družstev 
Itálie a Palestiny. Zde jsme zaznamenali první vítězství v mezinárodní soutěži. Po skončení druhé světové války se 
rozběhly mezinárodní basketbalové soutěže na kontinentálních i světové úrovni. 
     První mistrovství světa žen se konalo v Santiago de Chile ještě bez účasti Československa. O čtyři roky později 
v brasilském Rio de Janeiro však již naše reprezentace vybojovala první vavříny v sestavě: Ezrová, Dubská, 
Lundáková, Hubálková, Kočandrlová, Mázlová, Škutinová, Myslilová, Štěpánová, Trojková, Tyrolová, Vecková, tre-
nér Luboš Dobrý. Dvě porážky s USA a SSSR přisoudily našemu družstvu bronzové medaile. Pomyslnou zlatou 
medaili však vybojovala Lída Lundáková, pozdější manželka člena VŠ Praha, reprezentace i jejího pozdějšího tre-
néra, Kolji Ordunga. Vyhrála totiž neoficiální soutěž novinářů o volbu královny krásy mistrovství. 
     Stejné umístění, tedy bronz, si připsala naše reprezentace v roce 1959 v Moskvě. V peruánské Limě 1964 vy-
stoupala naše vlajka až na druhý stupeň, hned za vítězný Sovětský svaz. Rok 1967 je pro nás památný ze dvou 
důvodů. Praha se poprvé stala ve dnech 14.- 23.4.1967 pořadatelem v pořadí již pátého mistrovství světa a po-
čtvrté jsme byli medailově úspěšní. Jenom nešťastná porážka s Koreou ve skupině o jediný bod nám přisoudila 
znovu bronzovou medaili. Družstvo v sestavě Jošková, Melicharová, Zvolenská, Richterová, Mrázková, Jindrová, 
Kyzlinková, Rumlerová, Štecherová, Soukupová, Holková, Mikulášková a trenéři Dr.M.Kříž a J.Karger postupně 
porazili Itálii 41:39, podlehli Koreji 66:67 a SSSR 52:62 a porazili Jugoslávii 69:35, NDR 60:54 a Japonsko 68:45. 
     Mohli bychom takto pokračovat dál až k tomu poslednímu mistrovství světa té lepší poloviny populace, které se 
uskutečnilo v roce 2006 v Brasilii a bylo v pořadí patnácté. Dopočítali bychom se toho, že v dlouhodobém přehledu 
vede Rusko s celkovým počtem 11 medailí před USA, které mají na svém kontě o jednu medaili méně, tedy deset. 
Pro nás je překvapující a nikoliv nemilé to, že na třetím místě je s celkovým počtem šesti získaných medailí naše 
reprezentace. Z hlediska počtu pořádání jednotlivých turnajů vede Brasilie, která uvítala výkvět ženského basket-
balu již čtyřikrát, dvakrát bylo pořadateli Rusko a k němu se nyní připojíme i my. Ostatní země pořádaly mistrovství 
maximálně jednou. 
     16. mistrovství světa v basketbalu žen se u nás uskuteční ve dnech 23.9. až 3.10.2010.  Účast na něm měly 
bez boje zajištěn pouze naše basketbalistky jako pořadatelé a USA jako olympijské vítězky. O dalších účastnicích 
rozhodly výsledky letošních kontinentálních šampionátů. Z mistrovství Evropy postoupily Francie, Rusko, Španěl-
sko, Bělorusko a Řecko. Asii budou reprezentovat Čína, Korea a Japonsko. Americký kontinent zastupují Brazílie, 
Argentina a Kanada, z Afriky se nominoval Senegal a Mali a celkový výčet doplňují z Oceánie hráčky Austrálie, 
které budou obhajovat svůj titul z roku 2006. 
     Losování do čtyř základních skupin se konalo 24. listopadu v Grandhotelu Pupp v Karlových Varech. Los roz-
hodl o tom, že České basketbalistky nastoupí na mistrovství světa 2010 na domácí půdě v základní skupině D v 
Brně proti Rusku, Argentině a Japonsku. Český tým se tak ve skupině vyhne obhájkyním titulu z Austrálie i celku 
USA, který vloni vyhrál olympiádu v Pekingu. Prvním cílem bude postup do osmifinálové fáze, kterou si zahrají tři 
nejlepší celky z každé základní skupiny.  
Kompletní los základních skupin MS v basketbale žen 2010:  
Skupina A (Ostrava): Kanada, Bělorusko, Čína, Austrálie  
Skupina B (Ostrava): Senegal, Řecko, USA, Francie  
Skupina C (Brno): Mali, Jižní Korea, Brazílie, Španělsko  
Skupina D (Brno): Japonsko, Česko, Argentina, Rusko.  
     Základní a osmifinálové skupiny se odehrají ve vítkovické ČEZ Aréně v Ostravě a v Městské 
hale na Vodově ulici v Brně. V karlovarské  KV Aréně se poté odehrají všechny zápasy o 
umístění, včetně finálové části turnaje.   
     Mistrovství světa žen v basketbalu 2010 v ČR připomene samozřejmě i Česká pošta vydáním 
poštovní známky k této soutěži, která se bude na našem území konat po 43 letech - viz známka 
č. 1608 z roku 1967. Bude mít nominální hodnotu 17 Kč (základní poštovné do ciziny - Evropa) a vyjde 8. 9. 2010 v 
nákladu 600 tisíc výtisků. Známka bude tištěna ofsetem a bude doprovázena obálkou 1.dne vydání, příležitostným 
razítkem 1.dne vydání a třemi ručními příležitostnými razítky, používanými na třech poštovních úřadech v místech 
konání soutěže.                                             
             -jp- 
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NOVINKY OLYMPSPORTU 
BRATŘI HOLÍKOVÉ                     OS14-09 

   Bratři Holikové, hokejoví reprezentanti 
70. let, byli ozdobou jihlavské Dukly a čs. 
reprezentace po dlouhou řadu let. Stejně 
tak byli i ozdobou setkání Olympsportu v 
Jihlavě, kde byli hlavními protagonisty 
velmi přátelské a velmi vydařené besedy a 
také autogramiády. CDVp s oběma bratry 
je součástí dodávky novinkové služby OS. 
Strojek Husler s příležitostnou vložkou byl 
používán na poště Jihlava 1 ve dnech 15.-
18.10.2009. 

JOSEF VÁŇA                               OS 15-09 
   Známý žokej a trenér dostihových koní, 
Josef Váňa, se vyznamenal. Ve věku 57 let 
s koněm Tiumen zvítězil ve 119. ročníku 
steeple-chase Velké Pardubické, nej-
slavnějším dostihu starého kontinentu. 
Celkově to bylo již jeho 7 vítězství. K výročí 
vzniku Československa 28. října obdržel za 

svoji dlouholetou sportovní činnost od pre-
zidenta republiky Václava Klause čestnou 
medaili Za zásluhy.  
 

FRANTIŠEK VESELÝ                  OS16-09 
   Ve věku 66 let zcela neočekávaně ze-
mřel český fotbalový reprezentant a dlou-
holetý člen Slavie Praha, František Veselý, 
mistr Evropy. Ještě dva dny před svojí 
smrtí startoval v barvách své milované 
Slavie v přátelském utkání a přihrával na 
dvě branky. Ve Františkovi Veselém ztra-
tila Slávia po Josefu Bicanovi a Františku 
Pláničkovi další svoji  velkou legendu.  
   Razítka OS 15-09 (výplatní) a OS 16-09 
(strojové) používala pošta Praha 6 v Kaf-
kově ulici v Dejvicích dne 10.11.2009.  

 

FINÁLE DAVIS CUP                         OS17/09 
     V roce 1980 náš daviscupový tým ve složení 
Ivan Lendl, Tomáš Šmíd, Jan Kodeš a Pavel 
Složil vybojoval účast ve finále Davis Cupu. Fi-
nále proti Itálii odehráli dva prvně jmenovaní a 
po vítězství 4:1 jsme poprvé tuto trofej získali. 
Současná situace byla podobná tím, že v druž-
stvu jsou opět jen dva vynikající hráči, na 
kterých výkon družstva závisí. Totiž Tomáš 
Berdych a Radek Štěpánek. Bohužel tentokrát jsme ve finále tahali za kratší provaz a vynikající Španělé potvrdili 
roli favorita. I přes prohru 0:5 naši tenisté dosáhli výsledku, který bude těžké zopakovat. OVS používala pošta 
Praha 6 dne 4.12.09 a odběratelům novinek bude OVS na CDVp dodán až s první zásilkou razítek roku 2010.  
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SUBSKRIPCE VANCOUVER 2010  -  TISKOVÉ LISTY S MEDAILISTY 

     Určitě si pamatujete, kdo pro naše barvy získal zlato v Turíně a kdo vybojoval medaile 
v Pekingu. A jistě máte v paměti i to, jak jsme tyto úspěchy naší reprezentace při-
pomenuli v Olympsportu. Ano, pamatujete si to dobře, zajišťovali jsme personal stamps, 
tedy tiskové listy známek s kupóny, na kterých byli vyobrazeni zmínění medailisté. 
Protože se to davu líbilo, a dokonce jsme nechávali náklad dotisknout, hodláme něco 
podobného podniknout i k Vancouveru. Doufejme, že nám naši reprezentanti zavdají dost pádných důvodů. 
     Prozatím předpokládáme vydání personálky ke každému našemu medailistovi, či medailistce. Náklad stano-
víme podle zájmu a Vašich objednávek, takže hovořme nyní o podmínkách. Použité budou tiskové listy s 10.- Kč 
známkami s vyobrazením kytice, na kupónech s vyobrazenými medailisty. Na tiskovém listě (TL) je 9 ks známek s 
kupóny. Objednávat můžete buďto celé TL nebo jednotlivé známky s kupónem. 

Cenové relace:  1 známka s kupónem 33.- Kč, celý TL 250.- Kč 

Objednávky zasílejte na adresu:  B.Polák, P.O.B.47, 150 21 Praha 5 nebo na e-mail bepomi@centrum.cz  
nejpozději do 10.2.2010, kdy je konečná uzávěrka celé subskripce. Rozesílat budeme jakmile bude vše vytištěno. 

 
"Vážný sběratel hledá původní, rukou psané  podpisy lyžařských reprezentantů; Františka Dontha, 
Otokara Nemeckého, Rudolfa Burkerta a Williho Dicka. Finanční omezení nemá horní hranici, odměním 
i informaci, kde podpisy získat. Prosím, kontaktujte Marca Levieho, marclevie@hotmail.com nebo 
telefon 0041 79 733 55 77".     
 
 
SCHŮZKA S NOVÝM FIPO FILATELISTICKÝM KOORDINÁTOREM  
PANEM DAVIDEM MAIDENEM 

     Schůzka se konala během 11. mezinárodního setkání sběratelů, organizované 
Maďarským olympijským výborem a Maďarským klubem olympioniků v Budapešti 19 září 
2009. V publiku bylo přítomno několik prezidentů evropských klubů olympijské a sportovní 
filatelie a také jednotliví sběratelé, nejen filatelistického zaměření. 
     Pan Maiden předal pozdravy od Dr. Manfreda Bergmana, který odešel z pozice FIPO 
koordinátora na jaře 2009 po dlouhé službě pro mezinárodní olympijskou sběratelskou 
komunitu. Dr.Bergman byl odměněn IOC medailí Pierre de Coubertina. 
    Nový koordinátor světové olympijské filatelie začal vlastní úvod své přednášky udivujícím 
sdělením : "Já nejsem filatelista", jak by se pro mé postavení dalo předpokládat. A bude to určitá zkouška, jak se 
mu podaří vyvarovat se případnému "konfliktu zájmů". 
     Je zkušený 62letý poštovní manažer, který byl odpovědný za organizaci Australské pošty a určoval její program 
během olympijských her SYDNEY 2000. Dále pracoval jako poradce Řecké pošty během olympiády 2004 v 
Aténách a v poslední době spolupracuje intenzivně se skupinou pracovníků Čínské pošty pro BEIJING 2008.  
     Měl jsem značné potěšení ze společného setkání poprvé ve Varšavě, v květnu tohoto roku, kdy pomáhal J.A. 
Samaranchovi, čestnému doživotnímu prezidentovi MOV a presidentovi FIPO při jeho návštěvě 14.světových 
olympijských sběratelských trhů ve Varšavě. Měli jsme dostatek času na rozhovory i na to, abych mohl prezentovat 
filatelistickou výstavu "PRESTIŽ OLYMPIJSKÉ FILATELIE" organizovanou během programu 90.výročí Polského 
olympijského výboru. Snad tedy nabude na závadu, když budu dále pokračovat v přátelské formě bez používání 
úředních titulů. 
     David se zmínil o tom, že jeho první kontakt s olympijskými hrami se stal v Melbourne 1956, kde se účastnil se 
svým otcem "krvavého" finálového utkání ve vodním pólu mezi týmy Maďarska a Sovětského svazu. Maďaři se 
pomstili za invazi Rudé armády do Maďarska v říjnu 1956, při které bylo zabito a zavražděno více než tisíc 
maďarských vlastenců. Po melbournských hrách  více než 40 maďarských sportovců odmítlo návrat do vlastní 
země, obsazené sovětskými vojenskými jednotkami. 
     Profesionálně je velmi erudovaný poštovní manažer, což jsme mohli sledovat velmi dobře během olympiády v 
Sydney při každodenních návštěvách pošty na výstavě OLYMPHILEX. Snad ještě "horké" zlaté medaile a jejich 
majitelé byli fotografováni a bleskově vytištěné osobní známky medailistů byly v prodeji již druhý den ráno ve všech 
větších městech Austrálie. Naprostá inovace při výrobě poštovních známek prostřednictvím internetu, který rozšířil 
dostupnost olympijských známek široké veřejnosti. V Řecku byl jeho úkol vylepšit olympijský program Řecké pošty 
a udělal to lépe než v Austrálii. A potom přišel na řadu BEIJING 2008 s miliony a miliony známek a problémů. 
     Nyní je David v Lausanne, nejspíše proto, aby pomohl olympijskou filatelii dotlačit až na vršek olympijského 
kopce. Cílem jeho setkání v Budapešti byla prezentace toho, jak on vidí budoucí aktivity MOV z pozice 
filatelistického manažera. Vysvětlil, že priorita bude daná zlepšením toku informací mezi MOV a sběrateli, a mezi 
sběrateli samotnými. Pro tento účel byl národním asociacím distribuovaný dotazník s termínem návratu 30. září 
2009. Představil prvotní výsledky, vyplývající z odpovědí doposud došlých. David informoval publikum, že ve 
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výrobě  jsou  nové webové stránky MOV a mohli bychom zkusit je využít pro zlepšení vzájemné komunikace. 
Nakonec některé odpovědi dotazníků, které již nasměrovaly Davidovy aktivity a které v náhodném pořadí uvedl 
takto: 
     - chtěl by povzbudit vývoj nového katalogu olympijských známek (nějaká pokročilá jednání jsou na cestě); 
     - rozšiřovat olympijské sběratelské trhy do různých míst světa a nedávat výhradní monopol Lausanne, 
     - zajišťovat více filatelistů na sběratelských trzích (nepoměr byl evidentně viditelný v  Budapešti, Varšavě a     
       ostatních posledních místech); 
     - k povzbuzení sběratelů tvořit nové exponáty podle pravidel pro otevřené třídy, které umožňují spojovat různé   
       druhy sbírání s inovacemi. 
  

      
 

Po Davidově vyzvání jsme byli  požádáni, abychom položili několik otázek. Po diskusi s několika olympijskými 
filatelisty, zejména se současnými prezidenty národních asociací pro olympijskou filatelii, jsem byl požádán 
přednést některé problémy, související s budoucností FIPO. První sporná otázka souvisela se zmíněnými novými 
webovými stránkami a zastoupením FIPO v komisi, která je bude připravovat. Aktuální web je velmi pasivní a ve 
skutečnosti nepřináší pro nováčky žádné podstatné informace, nezbytné k tomu, aby přitahovaly někoho sbírat 
známky nebo další olympijské reálie. Podle možností by web měl oslovit dvě hlavní cílové skupiny: nováčci a 
dlouhodobí členové FIPO. 
     Další otázkou bylo, jak využít zkušenosti předchozích OLYMPHILEXů a OLYMPEXu 2008 v budoucí činnosti 
FIPO. Všichni aktéři těchto výstav značné velikosti, organizátoři i vystavovatelé velmi tvrdě pracovali s úmyslem 
udělat tyto výstavy co nejúspěšnější. Neměli bychom ztratit historii. Bohužel nikde nenalezneme žádné informace s 
ohledem na historii FIPO v  úředních listinách MOV. Jak se pustit do této záležitosti? 
     Další spornou otázkou je ve skutečnosti nedostatek komunikace a vzájemných aktivit mezi členy FIPO v období 
mezi jednotlivými OLYMPHILEXy.Ve skutečnosti se poslední oficiální zasedání FIPO konalo v přítomnosti J..A. 
Samaranche v Paříži v roce 1998. Jsme-li společně pohromadě během palmare olympijských světových výstav, 
není to totéž jako společné setkání,  kdy můžeme diskutovat o problémech, připravovat budoucí plány a hodnotit 
případné společné úspěchy. My, jako členové FIPO cítíme, že ztrácíme organizační hybné síly. Samozřejmě, že 
udržujeme vzájemné přímé osobní kontakty. Jak zlepšit tuto situaci? 
     Davidova odpověď vysvětlovala, že uvnitř struktury MOV nebude lehké konstruovat příliš dynamický web a 
používat jej příliš aktivně, neboť finanční prostředky i kádrová kapacita jsou poměrně omezené. Souhlasil však s 
tím, že nový web by měl být rozdělen a jednotlivé části určené pro různé cílové skupiny. David nevidí dost 
možností rekonstruovat události minulé, ať tak nebo onak, měli bychom pracovat zejména pro budoucí události. On 
má na mysli již nějaké nápady, například windows okno s názvem "zeptej se experta", službu členům a nějaké 
další. Teď už bychom měli jenom čekat, až nový web MOV zahájí svoji činnost. 
     S odkazem na členské aktivity ve FIPO se David zmínil o tom, že nejpříhodnější cestou bude prezentovat tento 
problém panu J.A.Samaranchovi, který by měl rozhodnout o setkání zástupců všech členů FIPO. V blízké 
budoucnosti (pravděpodobně začátkem roku 2010) David připraví takový dopis a předloží jej panu Samaranchovi. 
Vrátil se také k našim otázkám. Jakou zodpovědnost by členové FIPO přijali v budoucnosti? S touto otevřenou 
otázkou bylo setkání ve velmi přátelské atmosféře ukončené.  
     Později David využil příležitost k tomu, aby prošel mezi sběrateli a s několika osobně pohovořil.  
 

Tyto poznámky sestavil Dr. Roman Babut, 
Prezident polského klubu olympijské a sportovní filatelie OLYMPIAN 

                                                                                                                                                                               -jp- 
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NA VĚČNOST ODEŠEL ING. VÁCLAV HUBIČKA, 
     bývalý dlouholetý generální sekretář Československého olympijského výboru. Zemřel ve věku 84 let. 
Pocházel z Kladna. V Praze studoval Obchodní akademii dr. Eduarda Beneše. Následovalo studium na 
Vysoké škole obchodní (dnes Vysoká škola ekonomická), odkud odešel v roce 1949 s akademickým 
titulem pracovat na ministerstvo stavebnictví.  V roce 1957 přešel do diplomatických služeb na 
ministerstvo zahraničí.     

     V roce 1972 díky jazykovým znalostem 
našel uplatnění v mezinárodním oddělení 
Československého svazu tělesné výchovy. 
V roce 1974 přešel na detašované 
pracoviště Československého olympijského 
výboru v Praze se sídlem na Národní třídě, 
kde převzal funkci generálního sekretáře. 
V této funkci setrval až do roku 1988. Jeho 
zásluhou byl založen v roce 1975 Klub 
československých olympioniků, který se 
stal vzorem pro vznik dalších klubů při 
národních olympijských výborech. 
     Ing. Václav Hubička se přičinil také o 
založení Klubu fair play, propagující čestné 
jednání  při sportovním klání. V roce 1987 

byla založena Československá olympijská akademie, jejímž cílem je propagování olympismu a 
olympijské myšlenky mezi občany naší vlasti, studium historie olympijského hnutí a pořádání přednášek 
s výchovným zaměřením. Do řad ČSOA byli zvoleni také dva zástupci Olympsportu a posléze 
s přispěním ing. Hubičky a doc. Jiřího Kössla byla naše společnost přijata za kolektivního člena ČSOA. 

     Ing. Václav Hubička porozuměl cílům a 
záměrům Olympsportu (svými produkty 
zachycovat historii a současnost 
olympijského a sportovního dění) a činnost 
Olympsportu podporoval ve všech 
směrech. S jeho souhlasem jsme v době 
temna (1986) připomněli strojovým 
razítkem 125. výročí narození 
zakládajícího člena MOV a prvního 
předsedy Českého olympijského výboru 

Dr. Jiřího Stanislava Gutha-Jarkovského. Na propagační výstavu, kterou Olympsport uspořádal na 
počest 50. ročníku běhu Velká kunratická, zajistil spolu s předsedou ČSTV, návštěvu předsedy MOV 
pana Juana Antonia Samaranche. Tato vzácná návštěva nám umožnila hlubší a trvalejší spolupráci 
s orgány a představiteli olympijského a sportovního hnutí v Československu.   
 
 
     Václave děkujeme a zachováme Ti trvalou vzpomínku 
 
                                                                                                                                                    Bedřich Polák   
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SOUTĚŽ OLYMPSPORTU K ZOH 2010 VE VANCOUVERU 

     Připravili jsme pro Vás tipovací soutěž k ZOH 2010 ve Vancouveru. Své tipy na následující 
otázky zašlete na adresu redaktora (uvedena na poslední stránce časopisu) buď písemně nebo 
elektronicky (petras.jan13@seznam.cz) do 12.2.2010.  
          A  B  C  D 
1. Kolik medailí celkem získají sportovci České republiky?  0-1  2-3 4-5 6 a více 

2. Kolik medailí vybojuje Martina Sáblíková?     0  1  2  3 

3. Umístění našich hokejistů v olympijském turnaji?                        1.  2. 3.-4. čtvrtfinále a horší 

4. Umístění Martiny Sáblíkové na 1500 m?                1.-3.     4.-6.    7.-9. 10. a horší 

5. Lukáš Bauer na 15 km doběhne?     1.-3. 4.-6.    7.-9. 10. a horší  

6. Umístění Tomáše Krause ve ski crossu?    1.-2. 3.-4.    5.-8.   9. a horší 

7. Umístění Šárky Záhrobské ve slalomu speciál?   1.-3. 4.-6.    7.-9. 10. a horší 

8. Umístění Nikoly Sudové v jízdě na boulích?   1.-3. 4.-6.    7.-9. 10. a horší 

9. Umístění Tomáše Vernera v krasobruslení?   1.-3. 4.-6.    7.-9. 10. a horší 

10. V soutěži družstev ve skocích na lyžích budou naši?  1.-3. 4.-6.    7.-9. 10. a horší 

11. V soutěži družstev v severské kombinaci budou naši?  1.-3. 4.-6.    7.-9. 10. a horší 

12. Nejlepší umístění Kateřiny Novotné v short tracku?  1.-3. 4.-6.    7.-9. ne lepší než 10.  

13. Kolik medailí získají reprezentanti Slovenska     0   1   2   3 a více 

14. Nejlepší umístění v biatlonu získá z našich v individuálních závodech?          Uveďte jméno 
      (Dostál, Holubec, Moravec, Soukup, Šlezingr, Vítek či někdo další)  

15. Nejlepší umístění ve skocích na lyžích z našich v individuál. závodech? Uveďte jméno 
      (Hlava, Janda, Koudelka, Mazoch, Sedlák, Vaculík či někdo další)   

16. Nejlepší výsledek v klasickém lyžování z našich v individuál. závodech? Uveďte jméno 
      (Bauer, Jakš, Koukal, Kožíšek, Magál, Razým, Šperl či někdo další)  

17. Který tým zvítězí v olympijském hokejovém turnaji? 

18. Kdo zvítězí v soutěži družstev ve skoku na lyžích? 

19. Který stát získá na ZOH 2010 nejvíce zlatých medailí? 

20. Jaké bude nejlepší umístění našeho běžce v běhu na 50 km? 

 
     Za každý správný tip získáváte bod. Při rovnosti bodů rozhodne o umístění na prvních třech 
místech lepší tip u poslední otázky. Soutěž bude vyhodnocena v příštím čísle Zpravodaje a 
nejlepší budou odměněny pěknými cenami. 
             - jpb- 
NOVINKY POŠTY V OLYMPII 
     Kromě příležitostného razítka z 22.10.2009 k zapálení olympijského ohně pro zimní olympijské hry Vancouver 
2010 používala pošta v Olympii v poslední době příležitostná razítka k následujícím událostem mezinárodní 
olympijské akademie: 
  7.5.2009 – 10.mezinárodní konference ředitelů národních olympijských akademií 
27.5.2009 – 12.mezinárodní seminář sportovních reportérů 
13.6.2009 – 49.setkání nových členů 
15.7.2009 –   2.mezinárodní konference olympijských vítězů 

                                                                                                                       
  
  
  
  
       
 
 
 

                                                                                                               -jk- 
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Pokračování z minulého čísla                                                                                              Exponát Romana Babuta 
                                                                                                                                  Přežijte se ctí  

 
4. TĚLESNÁ VÝCHOVA  A SPORT POMÁHÁ PŘEŽÍT ... 

 
Ihned potom, co byli umístěni v  táboře, 
organizovali důstojníci tělesný trénink a 
další sportovní aktivity, organizované spor-
tovními armádními kluby a kroužky. Vybu-
dované i  původní sportoviště daly možnost 
je prakticky okamžitě používat a bez něja-
kých velkých úprav uspořádat  několik vel-
kolepých sportovních soutěží, které byly  ve 
vojenských zajateckých táborech postupně 
organizované. Tělesná výchova byla pro 
vězně naprosto rozhodující pro to, aby fy-
zicky a mentálně přežili dlouhé  roky  v  ně-
meckém zajetí. Velmi silná podpora přišla 
zejména  od zajatých  důstojníků,  vysoko-
školských  učitelů   z  Tělovýchovných  in-
stitutů  z Varšavy a Poznaně a také od ar-
mádních instruktorů.  
 
                                                                                     
                                                                                      Táborovou událostí byl „Týden tělesné výchovy a sportu*,  
                                                                                                             Oflag IID, Gross Bom, 9.- 16. srpen 1942 

 
 
 
V každém ze zajateckých táborů 
byly organizované vojenské 
sportovní kluby. Hlavní poslání 
klubů bylo přitahovat ke sportovní 
činnosti tolik vězňů, jak jen bylo 
možné a připravovat je aktivně k 
tomu, aby se vyvarovali takzvané 
ponorkové nemoci z ostnatého 
drátu. Korespondence zaslaná pro 
Vojenský klub WISLA KRAKOW 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Oflag IIC Woldenberg - korespondence mezi kluby a Kolegiem rozhodčích - pozvánka k zápasu v kopané 
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5. OBNOVA VÍRY V NOVÝ ŽIVOT 

Sbory, orchestry, a divadelní skupiny byly v zajateckých táborech rovněž organizované. Ve Woldenbergu, například, uvedly 
operu  Aida s mužským pěveckým sborem, složeným z 350 zpěváků. Stejně tak bylo oblíbené studium v táborové knihovně. V 
úvahu nutno vzít i skutečnost, že důstojníci byli před válkou jednou z nejvzdělanějších částí společnosti. Tak navzdory téměř 
šestiletému uvěznění mohli být připravení na normální občanský život po osvobození Polska. Každodenní víra ve svobodu jim 
pomohla spolu s náboženskou vírou  podporovat jejich vlastenecké cítění. 
 

ŽIVOT ZA OSTNATÝMI DRÁTY          
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
Asistence YMCA a Mezinárodního Čer- 
veného   kříže  pomáhala   důstojnictvu  
v  táborech rozvíjet řadu aktivit,  včetně 
         výroby potřebných pomůcek 
                                                                                                                                                  Velmi  populární  byla četba  knih a   
                                                                                                                                                  další knihovní aktivity, které podpo-   
                                                                                                                                                  rovaly zejména přednášky v under-   
                                                                                                                                                  groundu   a  univerzitních  kurzech.                 
                                                                                                                                                  Akce "DNY KNIHY"  byla  organizo-    
                                                                                                                                                  vaná v roce 1943 v táboře Wolden- 
                                                                                                                                                  berg  
 

                                                                                                                                                  Vánoční razítko propagující táboro-  
                                                                                                                                                  vé  lety  kluzáků.  OFLAG IIC  Wol- 
                                                                                                                                                  denberg, 24.XII.1943 
 

                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                  Prezentace nejdůležitějších a kulti-                    
                                                                                                                                                  vovaných dovedností na 2. výstavě    
                                                                                                                                                  dřevořezů  a  linorytů,  Wodenberg   
                                                                                                                                                  1943.  Tyto dovednosti  byly rozho-             
                                                                                                                                                  dující  pro výrobu  poštovních  zná-   
                                                                                                                                                  mek   a  dalších tiskovin v táboře   
                                                                                                                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vzdělávací odborné 
kurzy bytové výstavby 
a jejich výstava – to 
byly znalosti, důležité 
po skončení války a 
během obnovy mateř-
ské země 

 
 
 
Život byl organizován i v nemocnicích a lazaretech.  Kantýny a bufety byly místy pro denní styk a navazování kontaktů.  Důleži-
tou pro život v budoucnu byla svobodná mateřská země a pro undergroundové podzemní vzdělávání byli nezbytní důstojníci a 
akademičtí učitelé z armádních škol. Válečné diplomy tohoto vzdělávání byly uznané po dodatečných procedurách polskými vy-
sokými školami stejného zaměření . Uznání tohoto vzdělání zahrnulo také typické vojenské činnosti, jako například výuku létání 
na větroních. K ošálení německých orgánů táborová pošta užívala propagační razítko pro letecké kursy společně s vánočními 
pozdravy. 
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"VELIKONOČNÍ  POŠTA" V OFLAGU II C WOLDENBERG 
Mezi vězni uvnitř tábora, rozděleného na pásma ploty z ostnatého drátu, byla  velká potřeba komunikace. Vězni, daleko od 
svých domovů, poslouchali tragické příběhy z okupovaného Polska, organizovali ve všech táborech sbírky peněz. (Táborovou 
měnou byla Lager Marka, kterou byli placeni Němci jako "denní dietou“ pro válečné zajatce.) Mohli tak podporovat vdovy a si-
rotky po zavražděných polských důstojnících v zářijovém masakru. Peníze byly sbírané do speciálních fondů a doručované v 
konspiraci po celém Polsku přes návštěvníky z řad Červeného kříže. 

 
 

Velikonoční   poštovní  známka 
"Vdova se sirotkem"  vydaná  a 
užívaná    pouze    pro   zásilky, 
odeslané 5. a 6.dubna 1942 
 

    
   
 
 
 
 
 
 

                                                        Divize  Červeného kříže  v Mie- 
Velikonoční pozdravy a symbol      chowě pomáhala fondu  v Ofla-      
sportovního klubu "ORLE",  na-      gu Mumau  VIIA   s   převodem   
malovaný   odesílatelem   uvnitř     jejich peněžní hotovosti, balíků 
lístku                                               a   také   s  prodejem  známek 
 

 
Velikonoční pozdravy od sportovní klub "ORLE" doručené 
Velikonoční poštou. Ofrankováno známkou s vdovou (na 
přední straně lístku) 
  
                                                                                            Vnitřní zásilka z velitelství Fondu pro vdovy a sirotky ve Woldenbergu  
                                                                                                   byla odeslána 18.května 1942 pravidelnou táborovou poštou 
 
 
 
Existovaly různé možnosti pro zvyšování peněžních prostředků. Důstojníci ze skupiny předválečné vojenské pošty přišli s 
myšlenkou vydat známku a organizovat celý poštovní servis pro Velikonoce 1942. S povolením příslušných nadřízených složek 
byly poštovní známky vytištěné a Velikonoční pošta zahájila provoz. Velikonoční zásilky byly doručované táborovými "listonoši" 
5. - 6.dubna 1942 mezi různými zónami tábora. Zisk z prodeje z 20.000 známek posílil vdovský fond. 
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TÁBOROVÍ FILATELISTÉ 
 
Mezi důstojníky bylo mnoho filatelistů a společně se skupinou předválečných armádních poštovních důstojníků organizovali 
filatelistické kluby. Ohromný úspěch velikonoční pošty způsobil, že později, v květnu 1942, pošta fungovala jako "pravidelná" a 
dokonce následovala příprava soutěže mezi táborovými umělci o nové poštovní známky . 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Filatelistická výstava se konala od 8.XI. 
do 11.XI.1942. Připomenuta byla 
ručním příležitostným razítkem. 
Táboroví umělci - dřevořezbáři předložili 
návrhy 27 známek a jedné celinové 
dopisnice 
 

 
Celinová dopisnice s informací o setká-
ní filatelistického klubu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Koncem roku 1944, filatelistický klub v Oflagu IID Gross Bom vydal táborový katalog známek.. Vyobrazené známky byly tištěné z 
úhlopříčně opracovaných odřezků dřeva, použitého pro tisk originálních známek. Podobný katalog byl připraven také ve  
Woldenbergu, ale zobrazené známky byly tištěné na malých kouscích papíru a vlepené do katalogů. 

 
Pokračování příště                                                                                                                                překlad -jp- 
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O l y m p i j š t í  m e d a i l i s t é  a  f i l a t e l i e  ( 4 8 )  
 

XX. OLYMPIJSKÉ HRY MNICHOV (11. část - dokončení) 
 
STŘELECTVÍ 
 
DOLLINGER Rudolf (Rakousko)  – bronz ve střelbě z libovolné pistole na 50 m 
FM Z  KLDR 1976 Yv. 1392H Mi. 1517 (1516/22) 
 
LI Ho-Jun (KLDR)  – zlato ve střelbě z libovolné malorážky vleže na 50 m 
FM Z  KLDR 1978 Yv. 1501Q Mi. 1774 (1760/74) 
   191983 Yv.  Mi. 2357 (2354/59) 
        (Mi. 2355/9 vydáno jako BF143 (142/3) ) 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
IUGA Daniel (Rumusko)  – stříbro ve střelbě z libovolné pistole na 50 m 
ROTARU Nicolae (Rumusko)  – bronz ve střelbě z libovolné malorážky vleže na 50 m 
FM Z  RUMUNSKO 1972 Yv. 2724 (2720/25) Mi. 3064 (3060/5) 
   1972 Yv. BF 101 (101/2) Mi. BF 101 (100/1) 
  (na BF 101 se symboly sportů na okraji, reprodukce viz u zápas řecko-římského) 
 
PETROV Jevgenij (SSSR)  – stříbro ve skeetu 
  (filatelistický materiál viz XIX. Olympiáda) 
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SCALZONE Angelo (Itálie)  – zlato v trapu 
FM Z  HORNÍ VOLTA 1973 Yv. A120 (A115/9) Mi. 398 (387/40) 
 Z  SHARJAH 1972 Yv.  Mi. 1172 (1158/77) 
   1972 Yv. Mi. 1417 (1407/31) 
     Mi. BF158 (148/72) 
   1972 Yv. Mi. 1442 (1432/56) 
     Mi. BF183 (173/97) 
 Z  ČAD 1972 Yv.  Mi. 630 (627/32) 
 Z  FUJEIRA 1972 Yv. Mi. 1417 (1407/31) 
     Mi. BF164 (148/72) 
    Yv. Mi. 1442 (1432/56) 
     Mi. BF183 (173/97) 
LUKOSTŘELBA 
 

EVANS Lynne (Velká Británie)  – účastník soutěže jednotlivců, skončil na 16. místě 
FM  Z  PARAGUAY 1975 Yv. A705 (1430/4) Mi. 2709 (2704/11) 
 
WILLIAMS John Chester (USA)  – zlato v soutěži jednotlivců 
FM Z  SHARJAH 1972 Yv. Mi. 1159 (1158/77) 
 Z  ČAD 1972 Yv. Mi. 631 (627/32) 
 Z  AJMAN 1972    (v malém formátu) Mi. 2632 (2621/36) 
   1972    (dle fotografie) Mi. 2616 (2605/20) 
 Z  FUJEIRA 1972 Yv. Mi. 1431 (1407/31) 
     Mi. BF172 (148/72) 
    Yv. Mi. 1456 (1432/56) 
     Mi. 1456 (1432/56) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
SKOKY DO VODY 
 

Di BIASI Klaus (Itálie)  – zlato ve skoku z 10 m věže 
  (filatelistický materiál viz XIX. Olympiáda) 
 
KING „Micki“ Maxine Joyce (USA)  – zlato ve skoku z 3 m prkna v soutěži žen 
FM  Z  FUJEIRA 1972 Yv. Mi. 1428 (1407/31) 
     Mi. BF169 (148/72) 
    Yv. Mi. 1453 (1432/56) 
     Mi. BF194 (173/97) 
 Z  HORNÍ VOLTA 1972 Yv.  Mi. BF 6 (402) 
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KNAPE-LINDBERGH „Ulle“ Ulrika /Švédsko)  – zlato ve skoku z 10m věže a stříbro ve skoku  z 3 m prkna 
v soutěži žen 
FM Z  ŠVĚDSKO 1991 Yv. 1665 (1662/5) Mi. 1677 (1674/7) 
  (vydáno také jako sešitek)   Yv. C1662 Mi. MH161 
 
JANICKE Marina (Německá demokratická republika)  – zlato ve skoku z 10m věže v soutěži žen 
FM Z  NDR 1972 Yv. 1441 (1440/5) Mi. 1754 (1753/8) 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
JACHTING 
 
MAURY Serge (Francie)  – zlato ve třídě Finn 
FM Z  AJMAN 1972 Yv. (bez jména hodnoty) Mi. 1556 (1545/74) 
   1972 (Mi. 1558 s přetiskem jména hodnoty) Mi. 1586 (1575/604) 
   1972                    (v malém formátu) Mi. 1613 (1605/34) 
 Z  FUJEIRA 1972 Yv. Mi. 1416 (1407/31) 
     Mi. BF157 (148/72) 
    Yv. Mi. 1441 (1432/56) 
     Mi. BF182 (173/97) 
 Z  HORNÍ VOLTA 1973 Yv. A111 (A108/12) Mi. 397 (387/40) 
 Z  ČAD 1972 Yv. A147 (143/7) Mi. 645 (641/5) 
 Z  UMM AL QIWAIN 1972    Yv. (jako Ajman) Mi. 723 (697/726) 
   1972                    (v malém formátu) Mi. 850 (847/58) 
 
MELGES Harry  Clemens Jr. „Buddy“ (USA)  – zlato ve třídě Solling (posádku lodě tvořili ještě Bentsen William 
Bruce a Allen William Charles), získal ještě bronz ve třídě Flying na OH 1964 
FM Z  GRENADA St. VINCENT  1992 Yv. 778 Mi 982 
 
PAJOT Yves a PAJOT Marc (Francie)  – stříbro ve třídě Létající Holanďan / Flying Dutchman 
zobrazeni  spolu se zlatými účastníky „Amerického poháru“, dle fotografie z vyrovnané soutěže 
FM Z  ŠALAMOUNOVY OSTROVY    1986 Yv. (554/603) Mi. (579/628) 
 
 
Závěrečné připomenutí olympijských vítězů  
 
 Z  SSSR 1972 Yv. 38886/87 Mi. 4059/60 
 Z  PARAGUAY 1973 Yv. BF Mi. BF199 
  (spolu se seznamem získaných medailí zúčastněných krajin) 
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    11. částí skončilo putování za olympijskými 
medailisty z jubilejních Her XX. olympiády. Na závěr 
dovolte několik údajů o těchto olympijských hrách z 
webových stránek Českého olympijského výboru..    
 
 
HRY XX. OLYMPIÁDY  
se konaly v Mnichově ve dnech 26. 8. – 11. 9. 1972 
     Mezi téměř 8 000 sportovci ze 121 států světa bylo 
rovněž 186 z Československa. Poprvé se soutěžilo v 
házené, džudu a vodním slalomu. Moderní olympijská 
sportoviště se stala chloubou Mnichova a dodnes patří 
k příkladům moderní sportovní architektury.  

     Hrdinou her se stal americký plavec Mark Spitz, který získal sedm zlatých medailí. Průběh her 
poznamenaly tragické události z 5. září, kdy komando palestinských teroristů zajalo a zabilo několik 
izraelských sportovců.  
     Po medailových úspěších v 60. letech byly dvě zlaté, čtyři stříbrné a dvě bronzové medaile pro čes-
koslovenské příznivce sportu poněkud zklamáním. Diskař Ludvík Daněk se konečně dočkal vytoužené 
zlaté medaile, slast vítězství vychutnával i ve velterové váze zápasu řeckořímského Vítězslav Mácha. V 
premiérovém házenkářském turnaji překvapili házenkáři vedení trenérem Jiřím Víchou, kteří se probojo-
vali do finále, kde však podlehli Jugoslávii. Milena Duchková ve skocích do vody z věže nestačila jen na 
vítěznou Ulriku Knapeovou ze Švédska. Jediný bod chyběl k vítězství Ladislavovi Faltovi ve střelbě 
rychlopalnou pistolí. Úspěšní byli opět veslaři. Bratři Oldřich a Pavel Svojanovští s kormidelníkem Vladi-
mírem Petříčkem dojeli ve dvojce s kormidelníkem na druhém místě, Petříček si stupně vítězů zopakoval 
i s posádkou čtyřky s kormidelníkem ve složení Otakar Mareček, Karel Neffe, Vladimír Jánoš a František 
Provazník, která byla třetí. Druhou bronzovou medaili získala atletka Eva Šuranová ve skoku do dálky. 

ČEŠTÍ MEDAILISTÉ NA HRÁCH 

 
Ludvík Daněk      1. místo      Atletika – hod diskem  

Vítězslav Mácha      1. místo      Zápas řeckořímský – velterová váha
Družstvo ČSSR      2. místo      Házená mužů 

Milena Duchková      2. místo      Skoky do vody – věž 
Ladislav Falta      2. místo      Střelectví – rychlopalná pistole 

Oldřich Svojanovský     2. místo      Veslování – dvojka s kormidelníkem 
Pavel Svojanovský      2. místo      Veslování – dvojka s kormidelníkem 
Vladimír Petříček      2. místo      Veslování – dvojka s kormidelníkem 

      3. místo      Veslování – čtyřka s kormidelníkem 
Otakar Mareček      3. místo      Veslování – čtyřka s kormidelníkem 

Karel Neffe      3. místo      Veslování – čtyřka s kormidelníkem 
František Provazník      3. místo      Veslování – čtyřka s kormidelníkem 

Vladimír Jánoš      3. místo      Veslování – čtyřka s kormidelníkem 
Eva Šuranová      3. místo      Atletika – skok do dálky     

 
 
     První zlatý medailista, Ludvík Daněk, uzavřel na Hrách XX. olympiády 1972 v Mnichově svou 
medailovou kolekci, kde v dramatickém souboji v nemilovaném dešti překonal posledním pokusem 64,40 
m své velké soupeře mnohonásobného světového rekordmana Jay Silvestera z USA a Rickarda Brucha 
ze Švédska a na nejvyšším stupni přebíral zlatou olympijskou medaili.  
 
     V příštím čísle se můžete těšit na první známky s medailisty z  XXI. olympijských her 1976 
v Montrealu.   
 
 (pokračování příště)                                                                                                           Připravuje Laco Kajaba 
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 Adresář Olympsportu k 1.12.2009 

  Příjmení Jméno čl.čís. Ulice  PSČ Město e-mail sbírá zpr. 

1 AUBRECHT Miroslav 132 Šumavská 20 36001 KARLOVY VARY   -14- P 
2 BASL Jiří 289 Přímá 150 23123 STARÝ KOLÍN jiri.basl@paramo.cz -1-9- E 
3 BITTNER Lubomír 450 Skalky 19 74101 NOVÝ JIČÍN   -1- P 
4 BRDLÍK Miroslav 407 Liberecká 1449 41201 LITOMĚŘICE   -30- P 
5 CMUNT Miroslav 405 U stadionu 376 25751 BYSTŘICE   -1- P 
6 ČERMÁK Evžen 258 Legionářská 2831 54401 DVŮR KRÁLOVÉ evzen.cermak@dvk.cz -18- E 
7 ČERMÁK Jiří 421 Novodvorská 94 14200 PRAHA 4   -1-9-10- P 
8 DIVIŠ Václav 203 Truhlářská 20 11000 PRAHA 1 divis.vaclav@centrum.cz -1-6-14-35- E 
9 DOBROVSKÝ Josef 325 Lesní 1466 56002 ČESKÁ TŘEBOVÁ josef.dobrovsky@seznam.cz -1-26- E 

10 ĎOUBALÍK Jiří 433 Tyršova 296 51211 VYSOKÉ nad Jizerou jiri.doubalik@nemsem.cz -3-12- E 
11 FABIÁN Jiří 443 Karla IV., 41 53002 PARDUBICE fabianjiri@seznam.cz -1-20-21- E 
12 FAJGL Jaromír 20 ul.Přátelství 1371 75301 HRANICE na Moravě   -1- P 
13 FARSKÝ Josef 194 Jane Weisse 989 51401 JILEMNICE   -9- P 
14 FINGER Jaroslav 431 Lázeňská 593 78961 BLUDOV finger@asd-software.cz -6-7- E 
15 FRANKL Jiří 426 Korunní 4/588 12000 PRAHA 2   -16-30- P 
16 GREGOR Josef 381 Jeníkovice 163 50346 TŘEBECHOVICE p.Oreb.   -1-9-10-16- P 
17 GROSSMANN Čeněk 390 Mlýnská 60 74101 LOUČKA u N.Jičína angros@iol.cz -20- P 
18 HLADÍK Pavel 361 T.G.Masaryka 9 53401 HOLICE v Čechách hladik@mestoholice.cz -1-4-5- E 
19 HOBZA Antonín 440 Na čihadle 9/1125 16000 PRAHA 6 hobza.ant@volny.cz -1-23- E 
20 HONCŮ Jiří 32 Dolní 149 51244 ROKYTNICE nad Jiz. honcujiri@seznam.cz -12- E 
21 HRÁCH Martin 436 č.p.185 38472 ZDÍKOV martin.hrach@seznam.cz -1-9-10- E 
22 HRUBEŠ Jiří 423 Jabloňová 817 53701 CHRUDIM jiri.hrubes.dr@post.cz -30-31- E 
23 HUBÁČEK Jaroslav 389 Sladkovského 1529 53002 PADUBICE   -16-30-31- P 
24 HURBIŠ František 398 Osvobození 411 68751 NIVNICE   -14- P 
25 CHVOJKA Antonín 428 Selbská 1 35201 AŠ anchvojka@iol.cz -1-16- E 
26 JANDA Vratislav 290 Na valích 1281 44001 LOUNY vratislav.janda@tiscali.cz -26- P 
27 JANKOVIČ Vojtěch 213 Stromova 38 83101 BRATISLAVA vjnextra@nextra.sk -15-29-30- E 
28 JANOUŠEK Ladislav 260 U Pergamenky 3 17000 PRAHA 7 janousek@shooting.cz -7-12-26- E 
29 JÁSEK Radek 191 Havlíčkova 271 28121 ČERVENÉ PEČKY radek.jasek@seznam.cz -1-24- E+P 
30 JELÍNEK Jaroslav 262 Javorová 608 25243 PRůHONICE jelinek@allphoto.cz -17-20- P 
31 JUSTÝNOVÁ Marie 324 Písecké předm.1344 39901 MILEVSKO mariejustyn@seznam.cz -1-10- P 
32 KAJABA Ladislav 414 Americká 1315 34901 STŘÍBRO laco.kajaba@seznam.cz -14- E 
33 KALOUSEK Jaroslav 138 Dolní Libchavy 210 56116 LIBCHAVY   -3- P 
34 KALUS Jiří 227 Na návsi 272 70800 OSTRAVA-Poruba jiri.kalus@ct.cz -10- E+P 
35 KAMENICKÝ Jaroslav 41 Husova 341 53401 HOLICE   -1- P 
36 KAMENICKÝ Stanislav 237 Lečkova 1522 14900 PRAHA 11   -9- P 
37 KASSOWITZ Arnošt 272 H.Bosshard Str.13 8405 WINTERTHUR georg.kassowitz@kassowitz.ch -3-10- E 
38 KEŠNER Milan 373 Žižkova 511 39468 ŽÍROVNICE   -1-35- P 



 104

39 KHOM Jan 456 Tovární 17 57101 MORAVSKÁ TŘEBOVÁ jkhom@mtrebova-city.cz -1- E 
40 KOBERA Josef 223 Malovarská 537 27324 VELVARY   -1-24- P 
41 KOCMAN Rudolf 429 Družby 2 41901 DUCHCOV   -6- P 
42 KOČÍ Josef 148 Urxova 2 77200 OLOMOUC joseph.koci@seznam.cz -1-24- E 
43 KOČÍ Ladislav 45 Svinčany 112 53501 PŘELOUČ ladkoci@seznam.cz -1-9- E 
44 KODEŠ Jan 459 Na Beránce 20/2451 16000 Praha 6 - Dejvice jan@kodes-tennis.com tenis E 
45 KONEČNÝ Ladislav 410 čp.538 68304 DRNOVICE   -1- P 
46 KRAKL Gerhard 341 Husova 166 36235 ABERTAMY   -3- P 
47 KŮTA Jaroslav 329 V lípách 1418 56501 CHOCEŇ atukaj@chobex.cz -3-12-33- P 
48 KVAČEK Jaroslav 446 Sadová 559/IV 50351 CHLUMEC nad CIDLINOU   -30- P 
49 LACKO Joseph M. 998 404 Naomi Way 8853 NESHANIC Stati, N.J. joelacko@yahoo.com -1- E 
50 LEVIE Marc 462 Rehalpstrasse 8008 ZURICH marclevie@hotmail.com -1- E 
51 LINDER Marian 263 Belinského 25 85101 BRATISLAVA linder@snas.gov.sk -26- E 
52 LOUČNÝ Zbyněk 192 Skalička 33 50003 HRADEC KRÁLOVÉ   -2-8- P 
53 MĚRKA Stanislav 252 Okružní 4538 76005 ZLÍN konstrukce@obzor.cz -1- E 
54 MODR Břetislav 224 Nádražní 15 15000 PRAHA 5 info@sachinfo.cz -1-13- E 
55 MULLER Petr 447 17.listopadu 140 76833 MORKOVICE   -16-30- P 
56 NĚMEČEK Ladislav 411 POBox 16 27713 KOSTELEC nad LABEM   -1-9- P 
57 NOVÁK Josef 231 Holíkova 17 58601 JIHLAVA   -3-16- P 
58 NOVOTNÝ Jaroslav 126 Chudobova 62 61500 BRNO 15 novas.m@seznam.cz -1-8-24-25-30-31- E 
59 NUC Miloslav 358 Palackého 4272 43001 CHOMUTOV miloslav.nuc@seznam.cz -7- E 
60 ONDRÁŠKA Pavol 73 Znievska 3 85106 BRATISLAVA pavol.ondraska@mfsr.sk -1-16-24-30-31-33- E 
61 OSUSKÝ Peter 251 Palisády 32 81106 BRATISLAVA osusky@rec.uniba.sk -1-6- E 
62 PASTRNEK Michal 451 Zalešanská 2420 19016 PRAHA 9-Újezd michal.pastrnek@o2active.cz -16- E 
63 PAZDERA Jiří 78 Mokrého 27 38901 VODŇANY   -1-4-5- P 
64 PETR Ivo 220 Havlíčkova 19 60200 BRNO petr@svtbrno.cz -1-8- E 
65 PETRÁS Jan 409 U lesíčka 5 62000 BRNO petras.jan13@seznam.cz -1-30-31- E 
66 PETRÁSEK Jaroslav 79 P.O.Box 13 28223 ČESKÝ BROD olympsport@gmail.com -1-11-16-30-31-35- E 
67 PODPĚRA Zdeněk 350 Nerudova 46 37004 ČESKÉ BUDĚJOVICE zdenek.podpera@seznam.cz -1-34- E 
68 POLÁK Bedřich 179 Svrkyně 47 25264 VELKÉ PŘÍLEPY bepomi@centrum.cz -16- P+E 
69 PŠENIČKA Miroslav 435 Poštovní 620 46861 DESNÁ 2   -3-10-12-27- P 

70 REITER Karl 395 Hauptstrasse 50 92670 WINDISCHESCHENBACH 
karl.reiter@t-online.de, 
info@optik-reiter.de 

-1- E 

71 REMEŠ Ivan 211 Blažíčkova 831 59231 NOVÉ MĚSTO na Moravě   -10- P 
72 ROD Jan 445 Raisova 85 35709 HABARTOV   -6-30- P 
73 ROTPORT Miloslav 384 Renoirova 621 15200 PRAHA 5 mrotport@seznam.cz -30-31- E 
74 ROZLÍLEK Jaromír 401 Mikoláše Alše 1606 56501 CHOCEŇ   -30-31- P 
75 RYŠAVÝ Zdeněk 354 Mlýnská 567 67521 OKŘÍŠKY zdenek.rysavy@net.okrisky.cz -1-15- E 
76 SAUERSTEIN Josef 460 Na Spálence 31 40001 Ústí n.Labem   sport P 
77 SEBERA Václav 322 kpt.Nálepku 261/1 36004 KARLOVY VARY vsebera@volny.cz -11- E 
78 SEMERÁD Jan 448 Majakovského 900 25228 ČERNOŠICE   -1- P 
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79 SLAVÍK Václav 88 U struhy 976 29001 PODĚBRADY   -1- P 
80 SLONEK Vlastimil 89 Masarykova 211 59231 NOVÉ MĚSTO na Mor.   -3-12- P 
81 SMAŽÁK Ervín 281 Lotyšská 16 82106 BRATISLAVA smazak01@zoznam.sk -1-9-36- E 
82 SVOBODA Jiří 101 Krymská 27 36001 KARLOVY VARY   -8- P 
83 SYCHROVÁ Anna 444 Polívkova 4 32100 BRNO cernysniper55@web.de -10- E 
84 ŠAUER Miloš 204 čp.468 78316 DOLANY   -8-16- P 
85 ŠIGUT Milan 103 Kašparova 14 70500 OSTRAVA 5   -6- P 
86 ŠINDLER Jiří 455 sídl.Svobody 7/22 79601 PROSTĚJOV sindlerova.vera@seznam.cz -30-34- E 
87 ŠKOLA Josef 393 Hlavní 298 69127 POPICE   -16-30-31- P 
88 ŠLECHTA Vítězslav 106 Horákova 12 61600 BRNO   -9- P 
89 ŠLECHTA Karel 249 Finkovská 8 16000 PRAHA 6 karel.slechta@volny.cz -13- E 
90 ŠOLC Michal 453 Náchodská 437 19300 PRAHA 9 solcmichal@volny.cz šerm E 
91 ŠTEFAN Radek 454 Voskovcova 6/30 77900 OLOMOUC falcon35@seznam.cz -30-34- E 
92 TRANČÍK Ivan 457 Povraznícka 3045/6 81105 BRATISLAVA trancik@mail.t-com.sk -1- E 
93 UHLÍŘ Miroslav 438 Komenského nám. 1047 57001 LITOMYŠL   -30- P 
94 ULRICH Jiří 449 Bří.Štefanů 808 50003 HRADEC KRÁLOVÉ   -1- P 
95 VANĚČEK Jiří 418 Komenského 1014 36221 NEJDEK   -2- P 
96 VESELÝ Jaroslav 404 Benešova 774 28000 KOLÍN II   -1-9-10- P 
97 VLČEK Jindřich 458 Švermova 17 41901 DUCHCOV   -30-34- P 
98 VŠIANSKÝ Jiří 351 Brněnská 62 67971 LYSICE   -1- P 
99 WEISS Václav 420 Arbesova 4 46604 JABLONEC a.Nisou   -16- P 

100 WIRKNER František 387 Dlouhá 667/1 43151 KLÁŠTEREC n Ohří wirkner@seznam.cz -1- 13- E 
101 ZAJÍČEK Antonín 202 Žitná 7 46601 JABLONEC nad Nisou   -3-12- P 
102 ZDARSA Jiří 461 Tovární 142 66491 IVANČICE-ALEXOVICE zdarsa@centrum.cz čs.sport E 
 

Sbírá:    10 - lední hokej  20 - motorismus, letectví a     28 - neolympijské sporty 
1 - OH všeobecně  11 - basketbal         branné sporty 29 - bridž, karetní hry 
2 - jen LOH   12 - lyžování  21 - jezdectví 30 - sport.celiny a razítka 
3 - jen ZOH   13 - šachy 22 - plavání 31 - sportovní OVS 
4 - MS   14 - volejbal  23 - veslování, kanoistika 32 - ragby, americký fotbal 
5 - ME   15 - cyklistika 24 - olympijské lety 33 - turistika, horolezectví 
6 - sport generálně 16 - čs. sport 25 - Závod míru 34 - golf, badminton,  
7 - OH pořadatelské země        17 - tenis 26 - vzpírání, šerm, box,         baseball, squash 
8 - atletika  18 - stolní tenis        zápas, střelba,  35 - sport pro všechny, Sokol 
9 - kopaná   19 - gymnastika 27 - saně, bruslení 36 - házená  
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SPORTOVNÍ RAZÍTKA ČESKÉ REPUBLIKY 2009 
 

09/01 
110 00  PRAHA 1 

2009 / PRAHA/EUROPEAN / CHAMPIONSHIPS /  
AIR / WEAPONS / VZDUCHOVÉ / ZBRANĚ 

DR „53“ 21. – 22.1. 

 
 

 
09/02 
460 01 LIBEREC 1 

FIS NORDIC WORLD SKI CHAMPIONSHIPS /  
LIBEREC 1 /  

PR „“18.2. – 1.3. 

                                            
 
09/03 
460 01 LIBEREC 1 

FIS NORDIC WORLD SKI CHAMPIONSHIPS /  
LIBEREC 1 /  

PR „“18.2. – 1.3. 

 

 
09/04 
460 01 LIBEREC 1 

FIS NORDIC WORLD SKI CHAMPIONSHIPS /  
LIBEREC 1 /  

PR „“18.2. – 1.3. 

 

09/05 
460 20 LIBEREC 02 

FIS / NORDIC WORLD SKI / CHAMPIONSHIPS /  
LIBEREC 2009 / CZECH REPUBLIC /  
18.2. – 1.3.2009  

DR „“ 18.2. – 1.3. 

 
 

 
09/06 
110 00  PRAHA 1 

MARTIN LÉBL / FINAL FOUR / 2009 / IRAKLIS /  
TESSALONIKI / ISKRA / ODINSTOVO / VOLLEY /  
TRENTINO / BANCA / MACERATA / CHAMPIONS  
LEAGUE 

DR „53“ 4.4. 

 
 
09/07 
282 01 ČESKÝ BROD 

1934 – 2009 / 75 LET XIII. / OKRUH /  
ČESKOBRODSKÝ 

DR „“ 1.5. 

 
 
09/08 
301 00 PLZEŇ 1 

LUBOŠ / RAČANSKÝ / JUBILEE 40TH GP /  
OF LIBERATION / PLZEŇ 2009 / BRONZ /  
NA BĚŽÍCÍ TERČ / BARCELONA 1992 

DR „“ 7.5. 
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09/09 
160 00  PRAHA 6 

BOHUMIL NĚMEČEK/ ZLATO / LEHKÝ WELTER /  
ROMA 1960 / 16.5.2009 SETKÁNÍ / OLYMPSPORT 

DR „3“ 16.5. 

 

 
09/10 
130 01  PRAHA 31 

1899 – 2009 / 110 LET / ZALOŽENÍ ČESKÉHO /  
OLYMPIJSKÉHO / VÝBORU / 18. KVĚTNA 1899 /  
ČESKÝ OLYMPIJSKÝ VÝBOR / BENEŠOVSKÁ 6 /  
101 00 PRAHA 10 / CZECH REPUBLIC 

DR „10270103“ 15.6. 

 

 
09/11 
PRAHA 011 

110 LET OD ZALOŽENÍ / ČESKÉHO OLYMPIJSKÉHO  
VÝBORU / 18.5.2009 / PRAHA 011 

PR „“ 18.5. 

 

 
09/12 
170 00  PRAHA 7 

PRAGUE INTERNATIONAL MARATHON / 7.5.2009  
PRAHA 7 / 15 / 1994 / 2009 / PRAGUE /  
INTERNATIONAL MARATHON 

PR „“ 7. – 9.5. 

 

09/13 
160 00  PRAHA 6 

ME V PĚTIBOJI / LIPSKO 2009 / ONDŘEJ / 
POLÍVKA / A / ŠTAFETA ŽEN / MISTŘI / EVROPY 

DR „3“ 16.7. 

 

 
09/14 
586 01 JIHLAVA 1 

Z HOKEJOVĚ HISTORIE / VANCOUVER 2010 /  
JIHLAVA / 2009 / JARDA / A JIRKA / HOLÍKOVÉ /  
SETKÁNÍ OLYMPSPORTU 

DR „“ 17.10. 

 

 
09/15 
160 00  PRAHA 6 

JOSEF / VÁŇA / NOSITEL MEDAILE /  
„ZA ZÁSLUHY“ / + / TIUMEN / 11.10.2009 / VÍTĚZ /  
VELKÉ PARDUBICKÉ 

DR „3“ 11.11. 

 

 
09/16 
160 00  PRAHA 6 

FRANTIŠEK / VESELÝ / 7.12.1943 / HVĚZDA  
ČESKÉHO / FOTBALU / 30.10.2009 

DR „“ 11.11. 
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09/17 
160 00  PRAHA 6 

DAVIS CUP / 1980 / 2009 / TOMÁŠ ŠMÍD / IVAN  
LENDL / FINÁLE BARCELONA / ESPAŇA - CZECHIA 

DR „“ 4.11. 
 

 

 
09/18 
530 02  PARDUBICE 2 

XV. / ZIMNÍ NÁRODNÍ SPORTOVNÍ HRY  
ZAMĚSTNANCŮ ČESKÉ POŠTY / HARRACHOV V K. /  
24.1.2009 / PARDUBICE 2  

PR „“ 24. – 26.1.  

 

 
09/19 
LIBEREC 

LIBEREC 11. 2. 2009 

PR1 „“ 11.2. (FDC MS v klasickém lyžování) 

 

 
09/20 
OSTRAVA 

17. 6. 2009 OSTRAVA 

PR1 „“ 17.6. (FDC mezinárodní soutěže hasičů CTIF) 
 

 
 
 
 
 
 

09/21 
700 30 OSTRAVA 30 

XVII. MEZINÁRODNÍ HASIČSKÁ SOUTĚŽ MLÁDEŽE  
CTIF / XIV. MEZINÁRODNÍ HASIČSKÁ SOUTĚŽ  
CTIF / 23.7.2009 / CTIF / OSTRAVA 30 

PR1 „“ 23. – 25.7.   

 
 
09/22 
530 02  PARDUBICE 2 

16. / LETNÍ NÁRODNÍ SPORTOVNÍ HRY  
ZAMĚSTNANCŮ ČESKÉ POŠTY NYMBURK /  
19.6.2009 / PARDUBICE 2  

PR „“ 19. - 20.6. 

 
 
09/23 
160 17 PRAHA 617 

NAKLADATELSTVÍ OLYMPIA, A.S. / PODATELNA /  
ZÁTOPKOVA 100/2 / 160 17 PRAHA 6 

DR „84000502“ od ?.  

 
 
09/24 
118 00 PRAHA 011 

MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, / MLÁDEŽE A  
TĚLOVÝCHOVY / POŠTOVNÍ PŘIHRÁDKA 78 /  
118 12 PRAHA 1 

DR „84000503“ od ?  

 
                                                                       
                         Zpracoval:  Ladislav Janoušek 
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VÁNOČNÍ AUKCE 2009 – SEZNAM POLOŽEK         CHRISTMAS AUCTION 2009 – CATALOGUE 
Č. zem popis Kč 
1 CZE Souvenir sheet „80 years of Czech volley“ with stamp and metter postmark, issued by Czech Volley Union. 50.- 
2 CZE Souvenir sheet „80 years of Czech volley“ with stamp and slogan postmark, issued by Czech Post. 50.- 
3 CZE Lp and SR 80 years of Czech volley, Praha 6, 9.5.2001 10.- 
4 CZE CDVp Qualification of European Championship in basketball CZE-LET, DR Brno 26.11.2000 20.- 
5 CZE CDVp Qualification of European Championship in basketball CZE-GRE, DR Brno 25.11.2000 20.- 
6 CZE CDVp Qualification of European Championship in basketball 1994, DR Nový Jičín, 14.12.94 20.- 
7 CZE Lp and OVS Brno 3, ME in basket of women, 9.6.95 and same from Č.Brod 8.6.95 in 0,00 value 20.- 
8 CZE CDVp and OVS, all about ME 2003 of women in basketball, Český Brod, 11.2.2004, qual.for Athens 2004 30.- 
9 CZE CDVp and OVS, all about Olymphilex 2004 Athens and silver medal for CZE in Tokio games 1964, Č Brod, 30.- 
10 CZE CDVp k ME in basket of men „U20“ in Brno 2004 with DR Brno, 23.7.04 20.- 
11 CZE CDVp for qualif. of European champs 2005 of men in basket with DR Nymburk 8.9.2004 20.- 
12 CZE CDVp with PR Praha 7, 16.9.2005, all for Women Basket team – Champion of Europe 30.- 
13 CZE CDVp Qualification for Volley Worldchampionship Argentina 2002 with DR Ostrava 24.6.01 20.- 
14 CZE CDVp Qualification for Volley Worldchampionship 2005 with DR Opava 30.5.2005 20.- 
15 CZE Lp a OVS all about Pardubice 2, 19.5.2001, 80 years of Czech Volley 10.- 
16 CZE CDVp Czech women basket team, European Cham.2003, transported to GRE to Olympic Village, DR Prag 50.- 
17 CZE CDVp Czech voley team on ME 2003 in Germany with DR Český Brod 4.9.03 mailed with team to German 40.- 
18 CZE CDVp for FIVB Congress 2001 and OVS Ostrava 16.9.01 Volley ME in Ostrava 30.- 
19 CZE CDVp and OVS Ostrava 16,9.01, all for ME of men in volley 30.- 
20 CZE Same as No19, but with mistake in finall order of teams 40.- 
21 CZE CDVp for Women Worldchampionship „U20“ 2001 with DR Brno, 21.7.2001 30.- 
22 CZE CDVp with SR, all about Volley Final Four of Men 2009 with M.Lebl, player of Banca Trentino 40.- 
23 CZE CDV and SR Praha, 4.10.1997, all about  20th European Women Volley Championship 40.- 
24 CZE CDVp with OVS Vysoké Mýto 17.5.1997, all about 100 years of basketball in Vysoké Mýto 30.- 
25 CZE CDVp with OVS Český Brod, 13.1.1997, Eva Nemcova and Toni Kukoc, best basketball players 1996 40.- 
26 CZE CDVp with OVS as No 25, but „R“ mail with special exhibition R label !!! 50.- 
27 CZE CDVp with SR Praha 6, 22.11.1996 all about 75 years of Czech Volley 40.- 
28 CZE CDVp with SR Praha 6, 12.4.2007 (mistake in the year), all about  Final Four of Women 2008, Brno 30.- 
29 CZE CDVp for Korfball Worldchampionship in Brno 2007, DR Brno 6.11.2007 30.- 
30 CZE CDVp for Women´s Volley Cadets in Brno 2007 with DR Brno, 15.4.07 30.- 
31 CZE CDVp with OVS Brno, 31.3.06, all about Women´s Basket Final Four 2006 40.- 
32 CZE CDVp with SR Praha 6, 28.4.2006, all about Men´s Basket  Final Four 2006 40,- 

33 CZE 
O with OVS Praha 6, 10.11.06 with Josef Musil, best player 1964, Volley Wordchampionship 2006 in Japan. 
On the envelope is proof of meter postmark in black colour. Next three proofs indoor in envelope 

70.- 

34 GER Entry ticket for basketball match in Munchen Olympics 27.8.1972 70.- 
35 GRE Entry ticket for basketball match in Athens Olympics 16.8,2004 50.- 
36 GRE Entry ticket for volleyball match in Athens Olympics 17.8.2004 50.- 
37 GRE Entry ticket for beach volleyball match in Athens Olympics 17.8.2004 50.- 
38 GER Stamps booklet of Deutche Bundespost Berlin from 9.2.89 with 6 stamps for ME volleyball, nominal 9.- DM 160.- 
39 GER Stamps booklet of Deutche Bundespost Berlin from 1985 with 6 stamps for basketball, nominal 7,20.- DM 130.- 
40 KOR FDC with block for basket and box on olympic games 1988 Seoul, issued 16.9.85 50.- 
41 SMA O with basket stamp for Moscow games and postmark for Vastophil basket exhibition San Marino 21.9.07 30.- 
42 ROM COB for basket ME of Cadets in Timisoara 1989, DR Slatina, Cal 89/1/B 20.- 
43 ROM COB as No 42 with basket postmark Timisoara 5.8.89 50.- 
44 ROM COB see Cal 77/2/B with sport hall and basket construction, DR Cluj, 1977 30.- 
45 BRA Souvenir sheet with stamp and commemorative postmark, all for MS of women 1957 in Brasil 100.- 
46 BRA FDC with stamp and commemorative postmark for MS in baskteball of men 1959 150.- 
47 BRA FDC with stamp and commemorative postmark for MS in basketball of men 1963 150.- 
48 BRA FDC with stamps and commemorative postmark, all for MS in basketball of women 1983 150.- 
49 ARG P (view card) of Buenos Aires basketball team from 1922 year, sent to USA, DR Buenos Aires 16.8.1922 100.- 
50 ARG Lp with PR Mercedes,2.4.95, 50th Anniversary of Basketball Association Mercedina 70.- 
51 ARG O and PR Mercedes, 2.4.90, 45th Anniversary of Basketball Association Mercedina 70.- 
52 ARG O with PR Buenos Aires, 6.- 19.8.1990 for MS in basketball (bird with ball) 50.- 
53 AUT O with PR St.Polten, 26.10.98, 135 years of OTB, basket, ball and hands 30.- 
54 AUT O with PR  St.Polten,  12.9.98, basketball team of St.Polten champion of Austria 50.- 
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55 AUT CDV with PR Wien 101, 19.7.65, Erste Wiener Sportfestival, two basketball players and basket 60.- 

56 AUT O with postmark Oberwart 5.5.91., Milch Pokal and 100 years of basketbal 50.- 
57 AUT O with PR Weiz 22.6.70, 50 years of Atus Weiz, basket and ball, volleyball ball and other sport proprieties 40.- 
58 BUL Op with PR Sofia, 15.5.82, Sport Festival, players of volleyball and basketball 50.- 
59 BUL FDC with stamp and postmark, all about Sofia, 15.6.77, ME in basketball of girls (juniorinen) 50.- 
60 BUL 2 FDC with complete serie of 4 stamp for 100 years of basketball, Sofia 6.12.1991 150.- 
61 BUL COB basket with stamp and PR Sofia, 6.12.91,  100 years of basketball, sent as R letter, 555 80.- 
62 BUL as No 61, but sent only as AIR letter, 555 50.- 
63 USA Souvenir sheet for 100th anniversary of basketball with stamp and FDC cancel from Springfield 28.8.1991 30.- 
64 CUB AE for XI.Panamericanos Games 1991, mint 40.- 
65 CHI CDVp with PR from 27.10.1995, picture of girl in shooting, 55- 40.- 
66 FOR FDC with two stamps and PR from Tchai-Wan for 2nd Asian Basketball Games, 20.11.1963 80.- 
67 GRE FDC  with block and three stamps, all for XXV. ME in basketball, Pireus 3.6.87 100.- 
68 GRE FDC with three stamps for XXV. ME in basketball, Athens 4.5.1987 100.- 
69 CZE FDC with stamp for Women´s MS in basketball 1967, Prague 17.4.67 50.- 
70 CZE Op of organizing Committee of MS 1967 – women, with PR Prague 20.4.67 without text  „DEN VYDÁNÍ“ !!! 150.- 

71 SVK CDVp with PR Ruzomberok 22.5.1996 for qualification tournament for 25th ME in basketball of women 60.- 

72 FIN O s PR Tampere, 8.10.67, ME in basketball of men, 555 150.- 

73 SWE 3 OVS with basketball themes from Solna, Sodertalje andStockholm, all from 1990 year 80.- 

74 NED 2 OVS with Nederland Basketball Union Amsterdam and Bunnik, LUX!! 50.- 

75 CAN FDC with portrait of Mr.Naismith and stamp 40c, PR for 100th Anniversary of basketball, Almonte 28.10.1991 30.- 

76 CAN Op with reproduction of basketball poster from 1915 year, stamp and PR same as in lot No 75. 50.- 

77 CAN Op with overprint of Schweiz Sporthilfe with stamp and PR, all for basketball tournament in Montreal 1976 60.- 

78 CAN Op of Canadien Post with basketball postmark and stamp for opening ceremony, 17.7.76 40.- 

79 NED Op A5 s OVS 100 years of basketball, Bunnik, 26.8.1991,45- 20.- 

80 ISR FDC with serie + TABs for Happoel Games 1971, stamps basketball, gymnastic and running 50.- 

81 ISR Op and PR, all about Maccabi Tel-Aviv Basketball team, champion of Europe 2001 70.- 

82 ISR 2 Op for titles of European Champions of Tel-Aviv basket team from 1976 against CSKA and 1981 Bologna 100.- 

83 ISR Op a PR Tel Aviv, 24.8.93 for youth day of philatelic exhibition ISR-ROM with two basket players in postmark 20.- 

84 ISR FDC  From Jerusalem 6.2.68 for  Games for paralised, basketball on mobile chairs 40.- 

85 POL Dp, známkou a  PR, all Poznan 7.9.09, ME in basketball of men 30.- 

86 POL FDC  with PR and stamp, all for ME of men in basketball  PR Poznan 7.9.2009 40.- 

87 POL Entry ticket for matches ISR – MAC and GRE – CRO, 8.9.2009 for Eurobasket 2009 for men from Poland. 30.- 

88 POL 5 pieces of stationers, postmarks and OVS, where main motive are basketball´s pictograms 50.- 

89 POL O with PR Krakow 15.10.65, Festival of basketball 20.- 

90 POL CDV with PR Katowice , 1.5.71, Festival of basketball 20.- 

91 POL *** COBp for 40 years of Polish championship in basketball Wroclaw 30.- 

92 POL L se SR Bydgosc, 22.7.79, the town of sport´s events 20.- 

93 POL 3 FDC for XIII.ME in basketball of men. Warzsawa, 16.9.1963 50.- 

94 POL Op with PR, stamp and postmark, all for ME of men in basketball 1963 60.- 

95 TUR FDC and souvenir sheet with stamp and PR Istanbul, 21.5.1959, basket and ball, ME in basketball of men 100.- 

96 LIT COB with PR ,100 years of basketball, Kaunas,21.12.1991 20.- 

97 LIT COB with postmark Sporto Žaidines Lietuva 1991, the player of basketball in shooting 20.- 

98 LIT COB with PR Vilnius, 27.7.1991Sporto žaydynes  Lietuva 10.- 

99 UNG L s PR Budapest, 12.6.1955, ME of women in basketball 120.- 

100 UNG O s PR Sopron, 1.5.2003, Ungarn championships in basketball 30.- 

101 UNG CDV with PR Budapest, 17.9.83, ME of women in basketball 30.- 

102 UNG CDV s PR Bpest. 28.6.84, III.Dr.Hepp, Emlekverseny 20.- 

103 UNG CDV with PR Salgotarjan, 6.8.1982, Basketball Tournament of Barátsát Verseny, 555 20.- 

104 UNG 3 PR, all withpictograms of basketball players from Spartacist 79, University games 1955 and Dunakeszi 77 30.- 

105 UNG CDV with PR Kecskemet, 2.8.78, Basketball games of radio-workers 20.- 

106 POL CM with stamp for XIII.ME of men in basketball 1963 30.- 

107 GER 55 ks Dp, zn.a PR, vše OH 72 Mnichov. PR k olympijským výstavám ve městech Německa, cena neuvěřitelná 70,- 
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108 POL Dp a OVS Lodž, 17.5.1992, 125 years of Polish sport (basketball), sent as R mailing 40.- 

109 POL Same as No 108, but no R mailing 20.- 

110 YUG CM with stamp and PR, for all for basketball event on 1988 in Seoul Olympics 40.- 

111 CRO CDVp and PR, all for basketball and handball events in Bejing 2008 40.- 

112 YUG Op three stamps and three postmarks, all for 25.ME in basketball of men 1989, 455, little demaged 60.- 

113 DAN Lp a OVS Danish Basketball Union, Kobenhaven 31.3.89 30.- 

114 BEN FDC  with stamp for basketball event on African Games 1978 40.- 

115 PAN FDC with stamps basketball and javelin for Carribean Games 1962 60.- 

116 KUW FDC of CIO with stamps about basketball and badminton for Olympic Games 1980 in Moscow 50.- 

117 DOM FDC   with four stamps for Panamerican Games 1975 (basketball, volleyball, baseball and weightlifting) 60.- 

118 LUX O with SR (slogan postmark Lasep with picture of two basket players and gymnastic girl. 30.- 

119 AUS O with stamp and PR, both for basketball event on Olympic games in Sydney 2000) 40.- 

120 AUS COB for 2001 Goodwill Games with named of all sports (too basketball, beach,and volleyball) 40.- 

121 ECU Op and viollet postmark Quito 4.8.1956 about VI.Campeonato of South America in Basketball of women 120.- 

122 GER L with PR Hagen, 5.8.69, 3.ME of juniorinen in basketball 30.- 

123 GER Op and OVS Munchen, Olympia austellung, logo basketball 20.- 

124 GER Lp and OVS Braunschweig, 18.5.95, Sports from Eintracht Braunschweig basket, football,tennis, hockey etc. 20.- 

125 GER O with OVS Hagen, 3.2.95, Deutscher Basketball Verband, basketball logo 30.- 

126 GER O with OVS Lohne, 21.1.89, Sport instruments for basket, hockey, table tennis, football, badminton, chess . 20.- 

127 GER Lp with OVS Munchen, 14.11.85, FIBA basketball federation 30.- 

128 GER P with PR Tubingen, ME of youth in basketball 1983, 555 40.- 

129 GER O s PR Stuttgart, 11.6., Eurobasket 1985, 555 50.- 

130 GER L with PR1 Kiel, 18.8.1972, basketball players, postmark for 2nd olympic block 20.- 

131 GER L with OVS Gerau, 11.7.91, Sport Centrum with basketball logo, light print 10.- 

132 GER O with OVS Munchen, 25.10.91, FIBA, 100 years of basketball 50.- 

133 GER O with stamp and PR Beckum, 1.4.89, Youth and basketball (three players under basket), 555 30.- 

134 GER view card with SR Bayeruth, 14.8.89 Bayreuth, winner of Deutche Basketball Cup 1989, 555 30.- 

135 GER 7 CDVp about Women MS 1998, each other overprint from all towns 120.- 

136 GER Lp a PR Munchen, 3.5.1997, 25 years Olympic games 1972, basket, handball, run, rowing pictograms 20.- 

137 ESP FDC for stamp  45 Ptas from 1986 year for basketball world championships 40.- 

138 ESP O s PR Oviedo 13.7.1986, semifinal on MS of men in basketball 1986, 555 50.- 

139 ESP Op with PR Ferrol, 5.7.86, Mundobasket´86 40.- 

140 ESP O with PR Madrid 17.7.86 for Mundial´86, small tired out of stamp and postmark, 355 30.- 

141 ESP O with stamp and PR Badalona, 24.6.97, Eurobasket 97, 555 50.- 

142 ESP FDC with stamp and PR1 for ME men in basketball, 555 60.- 

143 ESP O with PR Barcelona, 3.7.79, Eurobasket 97, 555 50.- 

144 ESP O with OVS Madrid, 4.1.2002, christmas motive of Spain Basketball Union, 555 60.- 

145 ESP O with OVS of Spain Basketball Union, Madrid 40.- 

146 ESP O with PR Mataro, 7.6.1987, basketball exhibition, two players under basket, 555 30.- 

147 ESP O with PR Bilbao,19.5.84, XXV.years of basketball in Vizcaina, 555 30.- 

148 ESP O with postmark for Royal Cup in basketball, 555 40.- 

149 ESP O with PR Canonija, 21.11.2000 for opening of new sport hall for basketball, handball, hockey and gymnastic 30.- 

150 ESP Op and PR Reus, 8.12.94, Basketball Exhibition, 555 30.- 

151 ESP Op with PR of Basket club Lleida, 5.11.2000, 555 40.- 

152 ESP L s PR Cadiz, 17.4.1995, Basketball Club, 555 30.- 

153 CZE 
3 x *** stamps booklets (známkových sešitků) about basketball Barcelona 1992, hockey Albertville and 
candidating (kandidatuře) ZOH Poprad for Winter Olympic Games 2002 

24.- 

154 ... 
The lot from 35 pieces all about basketball, where basketball is not main theme., but secondary theme only. 
The quality for seeing . The price very,very low. 

50.- 

155 CHI 13 ks *** malá série čínských zlatých medailistů, nominále 15,60 juanu 120.- 

156 CHI *** Block s 9 známkami á 1,20 juanu a zlatým medailistou ve střelbě 100.- 

157 CHI *** Block s 9 známkami á 1,20 juanu a zlatými medailisty ve skocích do vody dvojic – žen 100.- 

158 CHI *** Block s 9 známkami á 1,20 juanu a zlatými medailisty ve skocích do vody dvojic – mužů 100.- 
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159 CHI *** Block s 9 známkami á 1,20 juanu a zlatým medailistou ve  vzpírání mužů 100.- 

160 CHI *** Block s 9 známkami á 1,20 juanu a zlatým medailistou ve vzpírání – žen čs9 !! 100.- 

161 CHI *** Block s 9 známkami á 1,20 juanu a zlatým medailistou ve  vzpírání žen – žen  čs.11 !! 100.- 

162 CHI FDC se známkou ol.vítěze ve vzpírání Zhang Xianga 30.- 

163 CHI FDC se známkou ol.vítěze ve vzpírání Long Qing Quan 30.- 

164 CHI 2 ks TL á 16 ks *** zn. k k zahájení OLYMPEXU, repro zn.POR a GRE k OH 1924 resp.1896 (5 dr), 38 juanu 300.- 

165 CHI Známka k zahájení OH, ptačí hnízdo, 1,2 juan 12.- 

166 CHI Oba typy aršíku k zahájení Olympexu, hladký i matový papír, 12 juanů, nízký náklad u matového papíru 100.- 

167 CHI Aršík na hladkém papíře k zahájení Olympexu, 6 juanů 50.- 

168 AUS 2 ks *** známek s medailistkami AUS na OH 2008 v Pekingu v plavání 24.- 

169 CHI Sportující maskoti (volejbal, atletika, skoky do vody, střelba, cyklistika avzpírání, 12 ks ***zn. á 1,2 juan  80 

170 CHI 5 ks FDC k výstavě Olympex 2008 v Pekingu 100.- 

171 CHI FDC k zahájení OH 2008, Stadion Ptačí hnízdo, 8.8.2008 30.- 

172 CHI FDC k výstavě OLYMPEX, 2 známky a PR1 30.- 

173 CHI Op s PR Střelnice a červeným PR střelec, dobré, 555 30.- 

174 CHI Op s DR Peking a čeveným PR stadion vodních sportů, 555 30.- 

175 CHI malá CDV s PR Water Cube, plavecký stadion 40.- 

176 CHI O s PR stadion kopané Peking 20.- 

177 CHI CDV Národní stadion, PR Peking Národní stadion 20.8.08  30.- 

178 CHI CDV One World, one dream s PR Judo, taekwondo sport hall 30.- 

179 CHI CDV S PR  Wrestling Sport hall, zápasická hala 30.- 

180 CHI CDV s PR, vše k soutěžím basketbalu na OH v Pekingu 40.- 

181 CZE FDC k MS žen ve volejbale , prošlá jako R dopis, 555 24.- 

182 CZE Op, zn. a dvěma PR k letu Praha – Poprad a zpět při MS FIS v klasickém lyžování, 19.1.1970, 555 40.- 

183 CZE Op a OVS Praha 121, 9.9.88, odlet čs.reprezentace na OH 1988 v Seoulu, 55- 40.- 

184 CZE O s kašetem k letu Praha – Roma 24.8.87 k odletu čs.teamu na MS v atletice 1987, LUX, 555 40.- 

185 CZE O se zn., kašetem a 2PR, vše plavání k odletu čs.teamu do Moskvy, 16.7.1980, 555 40.- 

186 SVK PL k vítězství Slovenska na MS 1995 skupiny B v ledním hokeji v Bratislavě, 2x různé PR a známka 30.- 

187 SVK Dp a PR Bratislava 7.9.94 ke kvalifikaci ME 1996 ve  fotbalu SVK - Francie 20.- 

188 SVK Dp a s PR Bratislava 20.4.94 k 1. zápasu Slovenska na domácí půdě – Slovensko Croatia 16.-- 

189 SVK Dp a s PR Bratislava 23.6.1994, 100 let od založení MOV v Paříži 20.- 

190 SVK 
OVS Blava 23.6.97, Slov.ol.výbor a Košice 2.10.94, setkání olympioniků po 30 letech, podpisy 
Golián,Mračnová a Černušák a snad Chmelár?, LUX kvalita 

30.- 

191 CZE O se zn. a PR Praha 72, 3.5.95, MS v hokeji, 555 10.- 

192 CZE O se zn a kašetem, vše k MS ve fotbale 1982, DR Praha 1, 11.6.82, 555 40.- 

193 CZE PL Čs.pošty se 2 známkami a OR, vše k MS ve fotbale1990 v Italii 20.- 

194 CZE O s PR Harrachov, 17.3.83, MS v letech na lyžích, jako R s provizorní R nálepkou,555 20.- 

195 GER Ministerský tisk s aršíkem k OH 1972 (disk, dálka, basketball a vodní slalom) 30.- 

196 AUS FDC k přenosu ol. ohně na OH 2000 v Melbourne, 1,20 dol. 20.- 

197 CZE BP s PR Pardubice – závodiště, 14.10.37. Malodohodové jezdecké hry a military, pro ČOV, LUX!!, 555 40.- 

198 FIN Op, zn. a PR Helsinki 15.9.71, vše ME v atletice, 555 30.- 

199 FIN 2 ks Op s různými PR k MS v atletice 1983, Espoo 13.8.83 a Helsinki 14.8.83, obě 555 40.- 

200 USR Kompl serie 5 ks FDC Moskva, 22.9.1977, cyklistika, šerm,  jezdectví, střelba, luk k OH 1980 30.- 

201 USR Kompl.serie 5 ks FDC Moskva 21.3.79, vše gymnastika k OH 1980 30.- 

202 USR Kompl. serie 6 ks FDC Moskva 30.4.1980 pro Leningrad, Minsk a Talinn – Zlaté kolo 90.- 

203 USR Kompl. serie 6 ks FDC Moskva 30.12.1977 po Suzdal, Ivanovo a Vladimir – Zlaté kolo 90.- 

204 USR 2 ks různých FDC Zlaté kolo Pereslav Zalesskij 25.12.78. k OH Moskva 80 30.- 

205 USR 2 ks různých FDC Zlaté kolo Jaroslavl, 25.12.78 k OH Moskva 80 30.- 

206 USR FDC vydaná MOV pro Vladimir, Zlaté kolo k OH 80 v Moskvě, nízký náklad, hledané!! 20.- 

207 CZE 5 ks CDV k Ol.kongresu 1925 s PR I.typu z 24.6.1925 a příloha s tímtéž PR z Nebeského katalogu sport.PR 600.- 

208 NOR O s 8 ks zn. k zapálení ohně ZOH Lillehammer, zasláno jako R, 31 NOK, PR1 Lillehammer 27.11.93, 555 70.- 

209 CZE O se zn. a PR ke zlaté medaili Valenty v akrob.lyžování, Praha 25.2.2002, 545 20.- 
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210 CZE P s PR Jilemnice, 3.2.38, Mistrovství ČSR v lyžování s kašetem poštovny Benecko. 545 40.- 

211 GER P z Ga-Pa se SR Ga-Pa, 18.3.1940, Der Schauplatz der IV.Olympischen   Winterspiele, světlejší otisk 20.- 

212 USA FDC F.D.Roosvelt, president USA v době konání OH 1932 10.- 

213 FRA FDC President de Gaulle, Lille, 9,11.71 10.- 

214 FRA FDC se známkou k OH 1984 Los Angeles a k 90.vročí založení MOV, Paris 2.6.1984 20.- 

215 GER P se SR Ga-Pa, 30.8.37. Der Schauplatz der IV.Olympischen   Winterspiele, LUX otisk, 555 30.- 

216 NOR O se zn. k MS SKI Trondheim 1997, zaslaná jako R z Granasen 23.2.97. 555 40.- 

217 FIN BP s PR Lahti, 18.2.89, MS FIS v klasickém lyžování, asi 20 podpisů,m.j.Ploc, Petrásek a další, 545 30.- 

218 CZE Op a OVS, vše k odletu čs.reprezentace na OH 1988 v Seoulu 40.- 

219 CZE 2 ks CDVp (modrý i červený) k 79.Session C.I.O., Praha 15.6.1977, hledané 40.- 

220 CZE 107 ks ústřižků se sportovními PR z let 1919 – 1945, řada hledaných razítek 100.- 

221 LIT *** serie Litvy k OH 1992 Barcelona a Lillehammer, loga obou OH 14.- 

222 MAK *** serie Makedonie k OH 2008 Peking – gymnastika, jezdectví a tenis 26.- 

223 ISL FDC se zn. a PR, vše  Reykjavik 17.8.72, Zápas Spaskij – Fischer o šachového mistra světa 26.- 

224 SUI CDV WIPA 2008 s PR Wien 18.9.08, Olympische Spiele Peking – obrázek byciklu 26.- 

225 SGP CDV ke 100.výročí založení MOV s PR1 Singapore,31.8.1994 26.- 

226 CYP CM k MS ve fotbale ve Francii 1998 22.- 

227 TCH 2 ks FDC k OH Montreal 1976 se zn.box a překážky 30.- 

228 BEN 2 ks FDC Benin k OH 1980 se zn.jezdectví a maskot Míša 30.- 

229 ENG FDC se zn.s přetiskem Anglie mistr světa v kopané 1966 22.- 

230 GER FDC Pierre de Coubertin, Bonn 6.6.68, 555 20.- 

231 AUT 3 ks Op, známkou a PR Innsbruck, Salzburg a Linz, vše přenos olymp.ohně k OH 1972 v Mnichově 50.- 

232 AUT Op, známkou a PR Innsbruck, 27.1.1964, 61. Zasedání MOV 20.- 

233 USR FDC MOV k OH Moskva 1980, známka skok vysoký, oficielní vydání MOV 20.- 

234 SEN FDC MOV  k OH Moskva, zápas 20.- 

235 ROM FDC MOV k OH 80 Moskva, oštěp ženy 20.- 

236 ZAM FDC MOV k OH Moskva box 20.- 

237 POL FDC MOV k OH 80 Moskva, jezdectví 20.- 

238 LES FDC  MOV k OH 80 Moskva, logo OH a ol.oheň 20.- 

239 TRI FDC MOV k OH 80 Moskva sprinty a medaile 20.- 

240 UGA FDC MOV k OH 80 Moskva, štafetový běh 20.- 

241 BUL FDC MOV k OH 80 Moskva, antická postava a Míša 20.- 

242 UNG FDC MOV k OH 80 Moskva, házená žen 20.- 

243 CAM FDC MOV k OH 80 Moskva, sprinteři 20.- 

244 ZIM FDC MOV k OH 80 Moskva, ol.kruhy 20.- 

245 MAL FDC MOV k OH Moskva 80, běh 20.- 

246 NIU FDC MOV k OH 80 Moskva, diskobolos 20.- 

247 MAU FDC k OH 68 Mexico, překážky a gymnastika 22.- 

248 TCH 2 ks FDC  k OH 1976 Montreal, diskař a běžec 36.- 

249 BEN FDC k OH 80 Moskva, skok vysoký 20.- 

250 MALI FDC k OH 1964 Tokio, překážky a sprint 20.- 

251 MAL FDC k OH 1968, zn.sprinteři, Malgassy rep 20.- 

252 GRE 5 ks CM, vše s PR k 90.výročí I.OH v roce 1986, 1 ks cyklistika, 1 ks fotbal 3 ks antické náměty 1500.- 

253 GRE CM Antický atlet, PR Olympijský stadion, 16.7.1986 300.- 

254 GRE CM k MS ve voleyballe 1986, Pireus, 4.4.1986 300.- 

255 GRE CM k ME v zápase 1986, Pireus 14.4.1986 300.- 

256 GRE Řecký následník trůnu Konstantinos, reprezentant Řecka v jachtingu DR Pyrgos 4.7.61, 435 120.- 

257 GRE Pozvání k cestě olympijského ohně na OH 1976 v Montrealu 1975, kompl.serie k OH 76, PR Athens 15.7.76 300.- 

258 USA Komplet 6 ks *** čtyřbloků známek k OH 1984 v Los Angeles 200.- 

259 KOR *** aršík se dvěma známkami OH 1988 Coubertin k OH Seoul 75.- 

260 GER 2 ks různých PL se serií známek k OH 1992 (šerm, veslování, jezdectví a lyžování) 200.- 

261 ARM *** serie 4 ks známek k OH 1992, gymnastika, vzpírání, zápas a box 50.- 
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262 ARM FDC se serií z předchozí položky 50.- 

263 ARM *** Olympijské vydání z 30.12.1994 50.- 

264 ARM FDC se serií z předchozí položky 50.- 

265 MAR P se 2 zn. k OH 1964 Tokio, SR v arabštině, 545 40.- 

266 GRE O se zn. a PR Olympia, 20.7.1936, kašet von Olympia nach Deutschland, 1.- 15.8.1936 50.- 

267 FRA P se SR Paris Depart, 10.3.1924, Jeux Olympique Paris, 555 180.- 

268 GRE Novinová páska Hermes (celá postava), Mi.S1, 30.- Mi.M, nepoužitá, ale mírně zašlý stav 90.- 

269 FRA FDC k ZOHSapporo 1972, sjezdové lyžování 20.- 

270 BUL CDVp k kandidatuře Sofie na pořádání ZOH 1994, nízký náklad 30.- 

271 ROM COB se SR k přenosu olympijského ohně Iasi, 5.7.80 20.- 

272 ROM COB s PR k přenosu ol.ohně, Iasi 1.7.80 20,- 

273 GER O s PR Wissen,17.2.80, ZOH Lake Placid, krasobruslení  dvojic,  kašet k symposiu o ZOH, 555 24.- 

274 USR COB k MS a ME v ledním hokeji 1979 14.- 

275 ROM FDC k ZOH Lake Placid boby a sjezd 14.- 

276 JAP CDV s PR Osaka, 8.2.71 sjezd (světlejší otisk a červený kašet rok do konání ZOH Sapporo 1972, krasobrusl. 14.- 

277 DDR Op zn.krasobruslení a PR Berlin XIII.Winterspiele Lake Placid, 555 20.- 

278 ROM COB biathlon ZOH 1980 Lake Placid 20.- 

279 FRA BP hokej.haly se SR Isere, 18.2.1968, Jeux Olympiques Grenoble 1968 20.- 

280 JUG 2 ks Op, zn. a Pr, vše k ZOH Sarajevo 1984 30.- 

281 GER FDC s PR a aršíkem, vše k ZOH 1972 Saporro, skoky,rychlobr., krasobrusl. a hokej 26.- 

282 CAL FDC se zn., a PR, Noumea, 22.1.72, ZOH Saporro. sjezd 20.- 

283 VOL FDC se zn. a PR1, vše ZOH Saporro 1972 lední hokej 30.- 

284 USR COB, Sověti na ZOH Sarajevo 1984                                                                                                                                                                         16.- 

285 LICH FDC se zn.  sjezd, slalom, hokej a rychlobrus., vše k ZOH 1976 Innsbruck 40.- 

286 NIG 2 ks FDC k ZOH 1972 Saporro, Niamey 27.1.72 40.- 

287 TCH FDC se zn.sjezd k ZOH 1972 Saporro 1972 (Tchad) 20.- 

288 DDR FDC k ZOH 1968 Grenoble, hokej, běh a rychlobruslení, 555 18.- 

289 LIEC FDC k ZOH 1980 Lake Placid, 3 známky 50.- 

290 USR *** COB k ZOH 1964 Innsbruck, logo her 20.- 

291 USR *** COB k ZOH 1964 Innsbruck, hokej 20.- 

292 USR *** COB k ZOH 1964 Innsbruck, skoky 20.- 

293 USR *** COB k ZOH 1964 Innsbruck, rychlobruslení 20.- 

294 USR *** COB k ZOH 1964 Innsbruck, logo her, běh 20.- 

295 YUG BP skok.můstků v Sarajevu se známkou a logem ZOH 1984 14.- 

296 DDR Lp a PR Berlin, 5.2.1980, Interflug zur Olympiade,  průchozí raz.Mirabel, olympijský let 40.- 

297 AUT Op, zn. a kašety balonového letu balonu D-Trevira, DR Axams 8.7.75, pozdravný let k ZOH 1976 Innsb., 555 60.- 

298 AUT Op, zn. a kašety balonového letu balonu OE-DZE, DR Igls 7.7.75, pozdravný let k ZOH 1976 Innsb., 555 60.- 

299 AUT Op, zn. a kašety balonového letu balonu D-ERGEE-IV, DR Innsbruck 7.7.75, pozdravný let k ZOH 1976, 555 60.- 

300 AUT Op, zn. a kašety balonového letu balonu OE-DZF, DR Telfs 8.7.75, pozdravný let k ZOH 1976 Innsb., 555 60.- 

301 POL CDVp k MS FIS 1962 (lyžař) s přítiskem a SR Zakopané, 18.3.62. ke sjezdu Klubu Olympyjczyka. 55- 18.- 

302 POL O se SR Bialystok 1, 30.7.37, MILITARY ARMII, 555 50.- 

303 POL O se SR Wwa  2, 30.8.31, Strzelecke mistrovstva sviata Lwow 23.8.- 6.9.31, velmi hledané!! 354 120.- 

304 POL O s vignětou a PR Wwa 31, Mez.balonové závody Gordon Bennet, 23.9.34, 555,Dobré 140.- 

305 POL 2 ks O s PR Wwa 25.4.84, OH Los Angeles s různými zn. k těmto OH, odesláno jako R, 555 36.- 

306 POL O se SR Zakopané, 8.3.48. Narciarske zawody O puchar Tatier, 445 20.- 

307 POL CDV s PR Olstyn, 8.2.47, Zimowe mistrowstva Polska v atletyke, 9.2.47 60.- 

308 POL *** CDV k Závodu míru 1956, hledaná dopisnice 60.- 

309 YUG 23 ks P s různými PR k ZOH Sarajevo 1984, upraveno jako CM, zn. a PR na obrazové straně 100.- 

310 UNG CDV s PR Debrecen, 4.7.76, Hájos Alfréd, zlatý medailista slovenského původu, závodil za Uhry 1900-12 30.- 

311 UNG 2 ks CDV s R.Bauerem, zlatým olympionikem Uherska, 1 ks CDV s PR k OH Moskva 1980 20.- 

312 UNG 3 ks FDC s kompl. serií včetně aršíku k ZOH 1980 Lake Placid odeslané jako "R" dopisy, výborné, 555 100.- 

313 UNG O s aršíkem k medailím z Barcelony a zn. krasobruslení k ZOH 1976, zasláno jako R dopis, 545 20.- 
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314 ROM 2 ks *** COB k ZOH 1980 Lake Placid, hokej a boby 30.- 

315 ROM O zaslaná příl.letem Budapest - Tirgu Mures, 14.1.84 na počest ZOH Sarajevo, přích.raz.vzadu, 555 30.- 

316 GER O z letu Frankfurt 1.2.72 Sapporo 3.2.72 a zpět 17.2.72, červený kašet Uphusen, hokej a kraso.,555 60.- 

317 POL 3 ks FDC k ZOH Sapporo, Wwa 1.12.72, slalom, biathlon, obřák, skoky, saně, 455 80.- 

318 BUL FDC k ZOH 1980, Sofia 25.10.79, saně, rychlobr., sjezd a biathlon, 555 30.- 

319 POL FDC ke stříbr.medaili při OH 88 Seoul, 17.8.88, J.Kukuczkovi za výstup na Mt.Everest, jako R!! 555 50.- 

320 POL O se zn "bota v lyž.vázání" s PR1 Wwa, 8.2.92 ZOH Albertville, pěkný otisk 30.- 

321 GER O s letovým kašetem Lufthansy k letu němec.teamu do Calgary 7.2.88, 555 50.- 

322 JAP Op, se dvěma kašety a DR Tokio 20.1.76, vše k letu Tokio-Munchen, Innsbruck, 555 60.- 

323 AUT Op balonový let  k zahájení ZOH 1976 Innsbruck, 4.2.76, balon OE DZF Raiffeisen, 555 60.- 

324 AUT Op balonový let  k zahájení ZOH 1976 Innsbruck, 4.2.76, balon OE-DZG, Gazelle, 555 60.- 

325 AUT Op balonový let  k zahájení ZOH 1976 Innsbruck, 4.2.76, balon D ERGEE V, 555 60.- 

326 AUT O se zn.hokej, skoky, obřák a boby s PR Innsbruck 26.9.75, rallye k ZOH 1976, Jako R dopis, 555 60.- 

327 AUT O se dvěma DR Innsbruck 13.2.80 a dvěma letovými kašety k zahájení ZOH 1980 v Lake Placid, 555 50.- 

328 DDR Dp a PR Berlin, 5.2.80 Mit Interflug zur Olympiaden Lake Placid, průchozí PR Mirabel, Canada, 555 50.- 

329 AUT 2 ks Op ol. zn. a PR Wien a Eisenstadt 30.1.76, Přenos olymp.ohně do Innsbrucku, 555 80.- 

330 USA D s PR Sheboygan 9.4.88, Pozdravy sportovcům XV.ZOH, 555 24.- 

331 POL O s vignětou a třemi kašety, vše skautská (harcerská) pošta ve Štětíně 14.10.64 k OH Tokio 1964 60.- 

332 YUG FDC se zn k ZOH 1972 Sapporo, rychlobruslení  20.- 

333 USA CDVp k ZOH 1984, rychlobruslení 28 c s PR MILLWAUKEE, 29.12.1983, přítisk s ol.ohněm 12.- 

334 POL O se SR Lwow 2, 17.1.1939, Mistrovství světa FIS v lyžování v Zakopaném, 555 90.- 

335 POL Dp, zn., a PR, vše k narciarským závodům FIS 1939 v Zakopaném, 11.2.1939, 555  50.- 

336 BEL D se zn k ZOH Lake Placid s PR Brusel, 4.11.78 20.- 

337 POL O s vignětou Polského LOTu a PR letu Wwa-Grenoble, 1.2.68,  příchozí strojové Grenoble, 345    40.- 

338 YUG Op org.výboru ZOH 1984 Sarajevo, zhasnutí ol.ohně, nashledanou v Calgary PR Zetra, 19.2.84 30.- 

339 POL FDC k ZOH Grenoble, hokej, obřák a biathlon, 555, Wwa, 1.10.68 30.- 

340 POL FDC se zn. z aršíku ol.oheň Mexico 1968, Wwa 2.9.68, 555 30.- 

341 POL *** CDV z roku 1962 k MS FIS v Zakopaném 1962, lyžování 20.- 

342 LIEC 3 ks CM se zn. serie k ZOH Lake Placid 1980. Vaduz 6.12.79 60.- 

343 PAK FDC ke známce k vítězství pakistánských poz.hokejistů na OH 1968, Karači 30.1.69 50.- 

344 AUT Vstupenka na bus a olympijský slalom v Axams 13.2.76 při ZOH Innsbruck 1976 20.- 

345 GRE CDVp k zapálení ohně v Heřině chrámu k ZOH 1976, DR , Andraviada, 30.1.1976, 555  20.- 

346 YUG BP maskota Vučka na ZOH Sarajevo v hokejovém s PR hala Zetra, hokej, 555 40.- 

347 YUG Op org.výboru ZOH 1984 Sarajevo s PR krasobruslení, Zetra, 19.2.84 30.- 

348 YUG Op org.výboru ZOH 1984 Sarajevo s PR sjezd mužů, Bjelašnica, 9.2.84 30.- 

349 YUG Op org.výboru ZOH 1984 Sarajevo s PR biathlon, Veliko Polje, 11.2.84 30.- 

350 YUG Op org.výboru ZOH 1984 Sarajevo s PR, obří slalom, Jahorina,13.2.84 30.- 

351 YUG Op org.výboru ZOH 1984 Sarajevo s PR slalom, Jahorina,17.2.84 30.- 

352 AUT 2 ks FDC s PR1 Innsbruck, 14.3.75 a Igls 13.10.75 zahájení treningu olymp.bobů                              30.- 

353 TAI FDC k Serii pro ZOH 88?, biathlon,slalom a saně 50.- 

354 YUG FDC k ZOH 1976 Innsbruck, krasobruslení a skoky 40.- 

355 YUG FDC k ZOH 1972 Sapporo, rychlobruslení a sjezd 40.- 

356 USR 2 ks FDC k ZOH 72 Sapporo, aršík a zn.s hokejovým brankářem 20.- 

357 AUT 7 ks Op a Lp, vše k ZOH se zn.k ZOH 1976 Innsbruck s PR1 a PR 20.- 

358 AUT 56 ks L a ústřižků s PR k ZOH Innsbruck 1976l, výborný studijní materiál 60.- 

359 AUT CDV 2,50 Sh s PR Innsbruck, 29.1.74, 10 let výročí ZOH Innsbruck 1964 14.- 

360 CZE CDV k lyž.záv. FIS 1935,TGM 1,2 Kč (krajina s 5 smrky) s PR Rychnov n Kn.a P s PR Záv. FIS Štr.Pleso, 445 90.- 

361 POL O se SR Wwa, 23.11.69 Krasobruslařské závody O pohár Waršawy, Prošlé jako R zásilka, 455 30.- 

362 POL O se SR Krynica, 8.2.62, Sáňkařská mistrovství světa, 445 30.- 

363 POL Op se zn., vignětou a PR, vše k ME juniorů v jízdě na saních, Karpacz, 13.2.1965 30.- 

364 YUG Op org.výboru k ZOH Sarajevo 1984 s PR  k 87.Session IOC (zasedání MOV) 20.- 

365 YUG Op org.výboru k ZOH Sarajevo 1984 s PR  Dobro došli u Sarajevo 12.- 
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366 YUG Op Sarajevo Olympic City k ZOH Sarajevo 1984 s PR  Sarajevo 15.2.84 12.- 

367 DDR O se SR Berlin, 12.2.1950, 1.Wintersport Meisterschaft der DDR, 555, adres. na pol. Prezidenta B. Bieruta!! 100.- 

368 GER P s PR Ober Schreibernau, 26.8.1925, Ski, Bob, Rodel, Eis. LUX razítko, 555                60.- 

369 POL PL se 4 zn. k FIS MS v lyžování 1939, PR Zakopané 17.2.39, LUX otisk 100.- 

370 ... 
O zaslaná z Wwy do Kijeva s PR Olympijczyk 21.4.80 a odtud jako R se dvěma kašety k olympijskému ohni 
dosláno na Slovensko s příslušným dofrankováním gymnastkou k OH 80 Moskva, 555 

50.- 

371 AUT CDVp 1,50 Sh přítisk k olympijskému roku 1976 s PR Langenlois, 27.5.1976 k témuž 20.- 

372 CZE O se zn.letící puk se SR Praha 6, 23.2.98, Zlato / NAGANO !!! 30.- 

373 POL CDV s PR Poznaň, 24.5.78, Final ME žen v basketbalu 1978 - LUX, 555 26.- 

374 AUT 23 ks ústřižků s PR Innsbruck 76, 10.2.1976, liší se rozlišovacími čísly 10.- 

375 ESP 3 ks D s PR Malaga 30.6.86, Ferrol Mundobasket, 5.7.86 a Mataro 5.7.86, vše basketball, pěkné otisky 40.- 

376 GER FDC s aršíkem k OH Mnichov 1972 (basket, vodní slalom, dálka a disk), PR1 vodní slalom 36.- 

377 UNG 3 ks FDC 75 let Maďarského OV, jako R!! zápas, kajak, gymn., šerm, polo, kladivo, plavání, box, 555 80.- 

378 GRE FDC Athens, 6.4.67, ME v atletice, Heřin chrám a další tři známky. 40.- 

379 GRE Dp a OVS Olympia, 4.5.66, 70 let od 1.OH, 1896 - 1966, "nulák" 30.- 

380 JAP FDC s aršíkem k OH 1964 Tokio 40.- 

381 ISR O se serií s kupony "sporty". basketball, běh, disk a fotbal, zasláno jako R, DR Jerusalem 24.6.64, 545 30.- 

382 AUT AE 5.- Sh,  Innsbruck grust Montreal, PR Innsbruck 15.2.76, dofr.olymp.zn., 555, velmi dobré, hledané 80.- 

383 POL O se SR Krakow, 26.1.1939, Lyžařské MS FIS, Zakopané 1939, razítko svisle u pravého okraje, 435 20.- 

384 BUL 3 ks FDC k olympijskému kongresu, Varna, 20.10.73, 1x aršík, 2x serie s různými PR1, vše R a 555 80.- 

385 FRA O s vignětou Alitalia a OVS Paris 108, 30.8.1960, Alitalia, oficiální přepravce OH 1960 Roma, 45- 60.- 

386 FRA O s OVS Paris 96, 10.9.72, Jeux Olympiques Munich 1972, "nulák",  30.- 

387 UNG FDC s aršíkem 90 let založení Maďarského OV 1896-1986. jako R zásilka, skok do dálky, 555 40.- 

388 POL O s trojpáskou Olympijské ideály - 100 let, Wwa, 5.9.94, 100 let OH Athens, jako R, 555 40.- 

389 CAM Dp jako R se 3 zn. k přenosu ohně, prošlá z Camerounu do Olympie a odtud poste restante Ingelheim, 555  50.- 

390 AUT O s OVS Graz, 4.11.75, Oficielní banka  ZOH Innsbruck 76, 55- 50.- 

391 NED *** aršík k OH 1992 Barcelona se 4 známkami volejbal, veslování, fotbal a rychlobruslení 40.- 

392 FIN Op a vignětou pro OH 1996 Atlanta, zn.jachting, DR Vantaa, 1.7.96, svitkové vydání, 555 34.- 

393 GRE BP z Heřina chrámu, zn.zápas ke 100 výročí OH a PR s bránou vstupu na stadion v Olympii, 555 30.- 

394 YOU Op organiz.výboru ZOH 84 v Sarajevu s PR rychlobruslení, hala Zetra, 9.2, zn.rychlobruslař 30.- 

395 ITA Op a OVS Roma 15.10.58, CONI (Ital. OV), olymp. kruhy. Obálka org.výboru OH Roma 1960, 45- 20.- 

396 URU O s aršíkem Montreal + dofr,se známkou dtto+ PR Uruguay 10.7.76,jako R a EX, 445, přích. raz.vzadu  60.- 

397 UNG 2 ks CDV ke 104.Session CIO v Bpesti, 17.6.95, odesláno jako R, 2 různá PR  k volbě Salt Lake, 555 100.- 

398 UNG CM se známkou 40 fil zelená, plavání ze serie OH Helsinki 1952, PR 25.6.52, velmi zajímavé 50.- 

399 POL O se zn.střelba a zápas s PR Wwa 5.9.88, odlet polského teamu do Seulu, jako R, 435 40.- 

400 IRA FDC s oběma zn. k OH 1964 Tokio, 32 Yv.Frs., PR1 Teheran, 26.10.64, 535 120.- 

401 ITA 4 ks CDV s tematikou baseball a softball okolo roku 1980 24.- 

402 ITA 10ks CDV s tematikou letectví a motorismus + 25 CDV sportovních s různými sporty k tomu zdarma 24.- 

403 ITA 13 ks CDV s tematikou vodní sporty a k tomu zdarma 9 ks CDV s jinými sporty 18.- 

404 ITA 11 ks CDV s tematikou olimpijskou, šach, zimní sporty a 9 ks CDV s jinou sportovní tematikou zdarma 18.- 

405 ITA 10ks CDV s tematikou motorismus a letectví a k tomu zdarma dalších 9 ks s jinými sporty zdarma 14.- 

406 ITA 14 ks CDV s tematikou jezdectví a koně a k tomu zdarma 9 ks CDV s jinými sporty jako premie 20.- 

407 ITA 14 ks CDV s tematikou fotbal a k tomu 11 ks CDV s jinými sporty zdarma 18.- 

408 ITA 21 ks CDV s tematikou atletika a 10 ks CDV s jinými sporty zdarma 18.- 

409 CZE 3 ks CDVp k prvních třem setkáním Olympsportu 1970, 1976 a 1977, hledané 30.- 

410 CZE Všechny tři známkové sešitky k MS ve fotbale 1990 100.- 

411 CZE 2 ks známkových sešitků k CS 1985 TENNIS a cvičení žen 50.- 

412 CZE Známkový sešitek ke 100. výročí založení Velké Pardubické 30.- 

413 POL COB  s královským hradem s PR Wwa, 15.3.81, VII.sjezd Polských skautů - harcerů, 555 16.- 

414 ... 5 ks O s PR s tematikou motorismu, vše 555 20.- 

415 POR O s PR Mamade, 22.4.78, dva skauti u večerního ohně                           16.- 

416 DAN O s PR Glostrup, 28.7.82, 75 let Dánského atletického svazu, 555 14.- 
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417 SWE O s PR Norrkopping, 30.3.84, MS v plavání, 555 14.- 

418 FRA O se zn.k MS FIS 1937 v Chamonix, SR Paris ?? 1937, 525 30.- 

419 RSA FDC serie Sport v Jižní Africe, 20.7.83 (fotball, rugby, jachting a jezdectví) 16.- 

420 FRA FDC se známkou k MS ve vodním lyžování, Vichy 31.8.63 10.- 

421 JAP CDV s PR k30.mistrovství Japonska v krasobruslení, 20.1.81. 14.- 

422 GER Op, zn. a PR , vše k soutěžím v kanoistice na OH 1972 Munchen, 26.8.72/a 20.- 

423 ... 3 ks O z Anglie a Švédska, vše fotball, m.j. k zápasu Sunderland - Middlesbrought, 3.4.82, vše 555 24.- 

424 POL CDV šach.klub Pocztowiec 1982 a 2 CDV k turn. Polanica Zdroj 1972 z toho 1 s PR Memor. Rubinsteina 1974 26.- 

425 ... 3 ks COB bowling, kuželky z AUS, ROM a USA 30.- 

426 POL 2 ks CDV k ME juniorů na kajacích v roce 1973 a 1983  14.- 

427 ... Lukostřelba: *** CDV JAP 1973, COB z roku 1960 s DR Raciborz a COB s PR Berlin 18.7.79, MS,velmi dobré 40.- 

428 POL CDV k výročí klubu Bydgosc šachy, brydž, kajaky a lukostřelba s přítiskem a PR k Šach. turnaji 1984 20.- 

429 POL CDV k 50.výročíSK Gdansk s PR k turnaji ve stolním tenise k tomuto výročí, Gdansk 5.10.86, 55- 18.- 

430 JAP CDVp k ZOH Sapporo - rychlobruslení s PR z 29.11.1977 s PR stadion, velmi dobré 50.- 

431 DDR CDVp s PR Berlin, 6.6.85, vše k 90.zasedání CIO, LUX 26.- 

432 ... Partie 21 celin, vše jachting, vodní motorismus, hezká razítka, příznivá cena 70.- 

433 POL Skauting (harcerze) Partie 27 ks celin se skautskou tematikou, různé náměty 70.- 

434 TAI CDVp  s PR 24.19.75, stan a skaut v klobouku 40.- 

435 USA 2 ks CDV ke světovému jamboree v Idaho 1967, jedna *** , druhá s PR1 30.- 

436 DUB 2 ks CDV a 3 ks AE, vše se skautskou tematikou, každá jiná, u nás neobvyklé, svěží, Dubai 125.- 

437 ... Gymnastika - partie celin SSSR, ROM a UNG, slušná kvalita 40.- 

438 ... Veslování, partie 14 ks celin POL, UNG, JAP a USSR 140.- 

439 ... Motorismus a letectví, partie 17 ks celin POL, USA, UNG, USR, GER 50.- 

440 ... Šerm, partie 10 ks celin POL, ROM, USSR 100.- 

441 USR Partie 6 ks celin SSSR jezdectví 30.- 

442 ... Partie 16 ks celin s námětem box a 5 ks zápas a judo      100.- 

443 DDR CDVp s PR Berlin, 24.6.89, 40 let závodu míru PBW 12.- 

444 POL CDV k sportovním sázkám s PR Warzszawa 1, 17.5.66, 8.etapa Závodu míru Okolo Waršavy, 55- 20.- 

445 DDR 2 ks CDVp s mapkou 35.ročníku Závodu míru 1982, jedna CDVp s PR Berlin 2, 9.5.82 k zahájení záv., dobré 30.- 

446 POL 2 ks *** CDV k závodu míru 1971 a 1 ks CDV *** z roku  1959 40.- 

447 ... Partie 4 ks celin Cyklistika, 2 ks USA, 1 ks SSSR, 1 ks DDR 40.- 

448 POL Partie 29 celin s námětem atletiky, hlavně běhu, cena mírná 80.- 

449 ... Partie 72 ks celin většinou POL a SSSR se sportovní tematikou, cena neuvěřitelná 50.- 

450 POL 2 ks *** CDV z roku 1955 k Světovému festivalu mládeže a studentstva 30.- 

451 SUI CDV z roku 1933 Krajinky, zde golfové hřiště v Samaden, 45-, 10 MiM 40.- 

452 JAP 4 ks CDVp s PR z 27.3.79 s různými záběry ze hry, velmi pěkné 100.- 

453 ... 9 ks celin USA, JAP, CUB, vše basebal a 1x cricket, zajímavé položky 100.- 

454 ROM COB s SR  Bucuresti,, 19.7.81, Volejbal na Universiádě 1981 30.- 

455 USR 3 ks COB k MS ve volejbalu žen  1978 s různými PR k téže soutěži z Minska, Volgogradu a Rigy 40.- 

456 ROM COB se SR Bucuresti, 19.7.81, Basketball na Universiádě 1981 30.- 

457 UNG 4 ks CDV for ME of women in basketball 1983, 1x mint  + canceled in Budapest, Zaelerseg, Miskolc 50.- 

458 ... 5 ks celin s basketbalovou tematikou, double stationery card for Gwardia Wwa, NEW !!! 50.- 

459 ... 7 ks celin s tematikou plavání a skoky do vody 30.- 

460 ROM 3 ks COB k Universiádě 1981 pro plavání, skoky do vody a vodní polo se SR nebo k OVS k témuž 60.- 

461 ... CDV z roku 1970 JAP a 2 ks COB (SSSR), z toho jedna s PR k MS v rychlobruslení 1962 28.- 

462 ... 7 ks CDV a COB, vše ke krasobruslení, SSSR, JAP a UNG 30.- 

463 ... Partie fotball. 23 ks CDV a COB z různých zemí, vše fotbal, pěkná razítka, dobrý výběr 100.- 

464 JAP 2 ks CDV, z toho jedna s PR 25.8.79 k turnaji FIFA a k návštěvě Pelého a Beckenbauera 30.- 

465 ... 10 ks CDV a COB, vše lední nebo pozemní hokej 40.- 

466 ... 11 ks CDV a COB, vše s motivy lyžování  34.- 

467 JAP 8 ks CDV vše JAP, s námětem lyžování, zajímavé 70.- 

468 ... 2 ks CDV k MS FIS Zakopané 1962 s různými razítky a CDV s PR k MS v alpském lyž. v  Ga-PA 1978 24.- 
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469 GER 5 ks COBp a 3 ks CDVp, vše k MS v házené mužů, Dortmund 1, 7.3.82, 555 50.- 

470 ROM COB k MS žen v házené 1977 50.- 

471 UNG 3 ks CDV k MS v házené žen 1982 v Miskolci a Budapesti, dvě různá PR 24.- 

472 ... 3 ks COB,  k MS žen v házené 1975, k VII.Spartakiádě 1979 a k universiádě mužů v házené 1975 jako R . 24.- 

473 ROM COB k Universiádě 1981 tennis s OVS Bucuresti, 19.7.81, 555 30.- 

474 ROM 2 ks různých COB k finale Davis Cupu 1972 Rumunsko – USA 30.- 

475 ... Partie 14 ks CDV a COB s tennisovou tematikou, SSSR, USA,Německo 60.- 

476 POL CDV s úspěchy Poláků na OH 1972 v Montrealu - volleyball, s PR badminton, 555 16.- 

477 POL 35 CDV s uvedením počtu polských medailí na jednotlivých OH, výborný materiál pro exponát! 150.- 

478 GRE P Athén na Erechteion (bez známky) 20.- 

479 AUT FDC k MS v krasobruslení 1979 20.- 

480 AUT P a L, boje s PR Zell am See, 1.2.1937, 5.Akademische Winterspiele, 555 30.- 

481 AUT FDC ke 100.výročí Alpenklubu, 555 10.- 

482 AUT O se 4 zn, k MS v házené, Linz 25.2.1977, zasláno jako R, 555, krásná frankatura 30.- 

483 AUT 2 ks různých FDC k MS v biathlonu Hochfilzen, 28.2.76, 555 20.- 

484 AUT 2 ks L s PR Kleinarl, 5.5.71, Annemarie Proll, vítěz světového poháru v alpském lyžování 14.- 

485 AUT FDCk Winter universiadě Innsbruck, 1968 12.- 

486 AUT FDC překážkový běh, Wien, 6.11.1970 12.- 

487 AUT P s PR Wien10.12.1966, 20 let rakouského olympijského výboru, 555 24.- 

488 AUT FDC se zn.biathlon k ZOH 1964 Innsbruck, PR1 Seefeld, 11.11.63 16.- 

489 AUT FDC se zn.slalom k ZOH 1964 Innsbruck, DR1 Axams, 11.11.63 16.- 

490 AUT FDC se zn.saně a boby k ZOH 1964 Innsbruck , DR1 Igls, 11.11.63 24.- 

491 AUT FDC se zn.házená, Wien, 20.6.59 10.- 

492 AUT 2 ks různých FDC k MS FIS v alpském lyžování DR1 Wien, 1.2.58 18.- 

493 AUT FDC a O k ME ve střelbě ze vzduchových zbaní, Graz 7.3.79/bp a by (různá razítka PR1) 20.- 

494 AUT 2ks O, D a CDV s PR k zemskéhu mistrovství ve střelbě z let 1941, 42, 43 a 44 40.- 

495 AUT O s PR Wien 89, 13.5.63, Mistrovství CISM v šermu 20.- 

496 AUT Výstř.s PR Wien, 19.9.37,Letecký den, Semmering, 2.5.54, Větroňový den, 3.7.54, Velká cena moto. 24.- 

497 AUT Dp a PR Badgastein, 15.6.48, Mezinárodní šachový turnaj 30.- 

498 AUT D s PR Wien 20.10.1946, Dostihová cena Vídně + 2 x D s dtto razítkem, ale z roku 1947, LUX otisky.  26.- 

499 AUT Dp a PR Wien,23.6.63,100 let vesl.klubu LIA,2x D a výstřižek s PR k vesl.utkání AUT-YUG-GER, 1951 a 1959 50.- 

500 AUT Partie. Krabice se sbírkou rak.příležit.sport.razítek. Většina na ústřižcích se zn.minim.hodnoty z let 1935-1975 800.- 
 

   Pročtěte si pečlivě pokyny k účasti na naší aukci. Naleznete je v posledním adresáři z roku 2007 nebo na webových stránkách 
Olympsportu, případně u minulých kol naší aukce, zveřejňovaných ve zpravodaji. Dodržujte dražební stupně, nezapomeňte 
Vaši adresu s PSČ. Formát A5 je 148,5 x 210 mm.  
POZOR!!  Písemný příkaz můžete vyplnit i na našem webu. Tentokrát jsou poprvé všechny položky aukce vyvedeny 
v barvách, kliknutím na miniaturu v seznamu položek se dostanete na obrázek aukčního losu. Souvisle si můžete prohlížet losy 
v „galerii“. Závěrečné datum, do kterého musíte svoji nabídku odeslat je 15.února 2010 ve 23.59.   
   Pokoušíme se aby naše stránky byly aktuální a přinášely informace o činnosti sekce i novinky ze sportovní filatelie. Díky 
Vaškovi Divišů tam najdete řadu změn, určitě stojí za to, si naše stránky tentokrát trochu podrobněji prohlédnout. A to ještě 
nejsou zdaleka hotové, stále máme nějaké nápady na další vylepšení a podněty k ještě jiným změnám přijmeme i od vás. 
Obracejte se na Vaška Diviše nebo na mne. Teď to nejdůležitější adresa k proniknutí na avizovaný zázrak je 
 

http://www.olymp-sport.cz 
 

   Prvních asi 150 položek má popisy v angličtině. Snad to nebude tak velký problém a poradíte si s tím a potvrdíte přísloví 
„Kolik řečí znáš ....“, které bych transformoval na trochu jiné znění : „Na kolko fujar hráš, tolko raz si bačom!“ Nezapomeňte na 
tabulku, vysvětlující význam jednotlivých značek. Přeji Vám dobrý lov!!! 
                                                                                                                        Vysvětlivky – The Explanation 

 O obálka, envelope COB celinová obálka, stationery cover DR denní razítko, daily postmark 

D dopisnice, card BP barevný pohled, coloured view card R doporučená, registered 

*** svěží, mint CDV celinová dopisnice, stationery card PR1 razítko 1 dne vydání 

AIR letecky PR příležitostné razítko,  commemorative cancel P pohled, view card 

KŠ kašet, cachet CM analogická dopisnice, cartes maxima PL pamětní list, souvenir sheet 

L lístek, card OVS otisk výplatního stroje, meter postmark SR strojové razítko, slogan cancel 

E expres FDC obálka 1 dne vydání, First Day Cover p přítisk, private overprint 

AE aerogram ME mistrovství Evropy,  European Champioship OH olympijské hry, Olympic Games 
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ODEŠLA SLAVISTICKÁ LEGENDA 
   V pátek ráno, 30. října 2009, zaskočila 
všechny fotbalové příznivce zpráva, že se 
navždy zastavilo srdce jednoho z největších 
slavistů všech dob. Do fotbalového nebe 
odešel reprezentant, mistr Evropy 1976 a 
legendární pravé křídlo František Veselý. Je 
chvályhodné, že na tohoto vynikajícího 
útočníka nezapomněl ani Olympsport a uctil 
jeho památku příležitostným razítkem.  
   František Veselý odehrál nejvíce zápasů 
v sešívaném dresu v celé historii klubu. Měl 
také tu čest, dotknout se jako první míče při 
slavnostním otevření generacemi toužebně 
očekávaného nového stadiónu v Edenu. 
Slavnostní výkop provedl 7. května 2008 
v replice starého slavistického dresu 
v utkání proti Oxfordu. František Veselý 
nastoupil za Slavii k 920 utkáním, z nichž 404 bylo ligových. Kariéru ukončil 
v neuvěřitelných 37 letech, po patnácti letech věrné služby (1965-1980). 
V letech 1980-1981 byl spoluhráčem další české fotbalové legendy, Antonína 
Panenky, v Rapidu Vídeň.  
   V reprezentaci odehrál 34 mezinárodních zápasů (1965-1977) a vsítil v nich 
3 branky. Zúčastnil se MS 1970 (nenastoupil však v žádném utkání) a 
vítězného ME 1976. K jeho životním utkáním patřilo vystoupení v rozhodujícím 

utkání  kvalifikace 
o postup na MS 
1970 v Marseille, 
3.12.1969, proti Maďarsku. Jednalo se o 
třetí vzájemné utkání, které se hrálo 
z důvodu rovnosti bodů po odehrání 
zápasů v kvalifikační skupině. Naši zvítězili 
4:1 a zajistili si tak postup na mistrovství 
světa. První gól vstřelil Andrej Kvašňák 
z penalty po faulu na Františka Veselého. 
Druhý gól dal sám Veselý z hranice 
pokutového území pod břevno. Třetí gól 
vsítil Jozef Adamec v trestného kopu opět 
po faulu na Františka Veselého a postup na 
MS 70 korunoval čtvrtým gólem Karol Jokl.     
     Druhým jeho fantastickým utkáním bylo 

semifinále ME 1976 proti Nizozemsku (3:1), kde odehrál zápas snů. 
Nahrál na druhý gól Zdeňku Nehodovi a třetí vstřelil sám.  
     Za Slavii nastřílel 2501 gólů, z toho 61 ligových. Po ukončení kariéry 
nastupoval ještě ve svých 65 letech za mužstvo československých 
internacionálů. O Františkovi Veselém se dá klidně napsat, že fotbal hrál 
do poslední chvíle.                                                                                                                  
               Stanislav Kamenický   
   
MATT  BUSBY   -   100 let 
     Již podruhé (poprvé v roce 1989) připomněla anglická pošta příleži-
tostným razítkem jednoho z nejuznávanějších a nejslavnějších anglic-
kých trenérů Matta Busbyho (*26.5.1909, +20.4.1994). Začínal jako 
mladík v Belshillu (ve Skotsku). V letech 1928-1936 oblékal dres Man-
chesteru City,  se kterým v roce 1934 vyhrál Anglický pohár.  Ve stejném 



 120 

roce poprvé a naposledy reprezentoval Skotsko v utkání proti 
Walesu v Cardiffu (2:3). V dalším slavném anglickém klubu 
FC Liverpool hrál v sezónách 1936-1944. 
     Od roku 1945 byl trenérem a manažerem Manchesteru 
United. Poprvé s ním vyhrál Anglický pohár v roce 1948, po-
tom ještě v letech 1963 a 1977. Manchester dovedl celkem 
pětkrát k zisku mistrovského titulu (1952, 1956, 1957, 1965 a 
1967). Matt Busby, jeden z nejznámějších manažerů přežil 
v roce 1958 v Mnichově leteckou katastrofu, při které zahynulo 
osm jeho hráčů (více viz článek ve Zpravodaji OS 1/2008). 
     Podařilo se mu vybudovat nové mužstvo, s kterým získal 
jako první trenér v Anglii v roce 1968 Pohár mistrů evropských 
zemí, když ve Wembley Manchester porazil Benficu Lisabon 
4:1. Za tento úspěch byl vyznamenán anglickou královnou 
Alžbětou titulem Sir. Jeho rukama prošlo mnoho významných 
fotbalistů. Mimo jiné Denis Law, Duncan Edwards (toho si 
vyhlédl již jako dvanáctiletého a v šestnácti ho postavil do 
prvního mužstva), Robert Charlton, Nobby Stiles a hlavně  

 

Vstupenka na finálový zápas Anglického 
poháru 1963    Manchester – Leicester (3:1) 
 

 
Na známce Horní Volty k  MS 1974 je připo-
menut George Best, vyobrazení hráče však 
realitě moc neodpovídá  

 

Vyobrazení pokulhá-     Nobby Stiles, mistr  
vá  za  realitou  i  na      světa z roku 1966, 
známce    Nikaraguy     na známce Antiguy 
k  MS  1978. Denise      a Barbudy k MS 94  
Lawa  připomíná jen 
blonďatá hříva 
 

kontroverzní George Best. Od roku 1977 až do své smrti byl Matt Busby prezidentem Manchesteru 
United. 

                            Stanislav Kamenický 
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OLYMPIJSKÉ HRY LONDON 2012 
     Jak bylo uvedeno v minulém Zpravodaji vydala britská královská pošta prvních deset z třiceti plánovaných 
známek s olympijskými a paralympijskými sporty.  

     Způsob tisku v arších, obsahujících vždy dva TL po 25 známkách, umožňuje zařadit do sbírky jak celý TL, tak 
vytvořit zajímavé meziarší – viz ukázka. První den vydání, 22.10.2009, bylo k dispozici celkem 16 speciálních 
příležitostných razítek, z toho britská pošta používala na FDC razítka č. 1 - 3, ostatní razítka byla používána na 
různých poštách.    
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V roce 2010 plánuje britská pošta následující vydání: 
  7.1.2010 známkový sešitek s obalem věnovaným olympijským hrám London 2012 a 4 PR 
25.2.2010 další známkový sešitek 
27.7.2010 druhou sérii známek s olympijskými a paralympijskými sporty. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                     

 

-jk- 

XXI. ZOH 2010 VANCOUVER 
 
     ZOH 2010 již doslova klepou na dveře. A co pro nás Kanadská pošta připravila v příštím roce k vancouverským 
ZOH a Zimním paralympijským hrám?  
     12. ledna 2010 budou vydány dvě příležitostné známky, které v sobě spojují scénickou krásu pobřežního města 
Vancouver s majestátností sjezdovek lyžařského střediska Whistler. Obě známky budou mít nominální hodnotu 
57c. Vydány budou v sešitku o 10 známkách (vždy po 5 známkách každého motivu) a 10 kupónech, cena sešitku  
5,70 CAD. Dále bude vydán aršík s oběma 2 známkami, cena aršíku 1,14 CAD. Vydány budou dvě obálky prvního 

dne vydání. 
     22. února 2010 
budou vydány další dvě 
příležitostné známky, 
které mají být oslavou 
veselí a spojující sily 
olympijského ducha. 
Na pozadí známek je 
zachycena energie 
z her vyobrazením tří 
sportů: čtyřbobu, běhu 
na lyžích žen a rychlo-
bruslení na krátké 
dráze mužů, tzv. short 
track. Na jedné známce 
je zobrazena kanadská 
běžkyně na lyžích 
Chandra Crawfordová, 
jak přijímá zlatou 
olympijskou medaili na 
ZOH 2006 v Turíně po 
nečekaném vítězství ve 
sprintu žen. Známky 
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budou mít opět nominální hodnotu 57c. Vydán bude sešitek o 10 
známkách (obě známky jsou v sešitku 5x), cena sešitku 5,70 
CAD. A vydán bude také aršík s oběma známkami 
a s piktogramy olympijských sportů na spodním okraji, cena 
aršíku 1,14 CAD. K tomu všemu jedna FDC. 

     Kromě známek bude pro nás připraveno 
ve dnech 12.-28. 2. 2010 k XXI.ZOH celkem 
19 příležitostných razítek s jednotlivými 
sportovními odvětvími.  
Vancouver - 4 razítka - curling, krasobrus-

lení, lední hokej a rychlo-
bruslení na krátké dráze.  
Západní Vancouver - 6 
razítek - freestylové dis-
ciplíny: skoky, moguly 
(boule) a skicross.                                                   
            - snowboardové 
disciplíny: cross, U-
rampa a paralelní obří 
slalom.  
Richmond – 1 razítko - 
rychlobruslení  
Whistler - 8 razítek - alp-
ské lyžování, biatlon, bo-
by,  běh  na lyžích,  saně, 
severská        kombinace,   

                                                                                                                                         skeleton, skoky na lyžích. 
Pro Zimní paralympijské hry budou používána ve dnech 12-21. 3. 2010 tato razítka:  
Vancouver – sledge hokej a curling 
Whistler - alpské lyžování, biatlon, běh na lyžích.    
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100 LET ATLETIKY V ESTONSKU 
     22.9.2009 vydala Estonská pošta příležitostnou známku k výročí 100 let atletiky v Estonsku. První den vydání 
byla používána dvě příležitostná razítka v Tallinu a Tartu. Na obálce prvního dne vydání jsou uvedena jména 
významných estonských atletů a zvýrazněna jsou pak jména olympijských vítězů. Zde jsou jejich vizitky:  
Gerd Kanter – hod diskem, OH 2008 - zlato, MS 2005 – stříbro, MS 2007 – 
zlato, MS 2009 – bronz, MS 2006 – stříbro. 
Erki Nool – desetiboj, OH 2000 – zlato, MS 2001 – stříbro, ME 1998 – zlato, ME 
2002 - stříbro 
Jüri Tarmak – skok vysoký, OH 1972 – zlato 
Jaak Uudmäe – trojskok, OH 1980 - zlato 
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PŘEHLED ZNÁMEK VYDANÝCH K HRÁM XXIX. OLYMPIÁDY V PEKINGU 2008  (V. ČÁST) 
 
50. Hongkong - 14.7.2001, 1 známka (1,30$), oslava úspěšné kandidatury Pekingu na pořádání 

olympiády v roce 2008. Známka tištěna v TL o 12 zn. a 1 kupónu. Stejná známka 
s grafickou úpravou kupónu byla použita na velkém TL, který obsahuje TL Číny, Macaa a 
Hongkongu, vydání 2001.   
- 2.5.2008, olympijská štafeta v Hongkongu, použity 2 gratulační známky z 28.11.2006 
s kupóny určenými k soukromému tisku. Na kupóny bylo natištěno logo olympijské štafety. 
První známka je určena pro zásilky místní, druhá pro letecké zásilky. Známky tištěny v TL 
o 20 zn. a 20 kupónech a středovém potištěném poli, na kterém je trasa olympijské štafety.  
- 8.8.2008, k příležitosti olympijských jezdeckých soutěží v Hongkongu vydána pohlednice 
s natištěnou známkou s námětem drezúry. Dopisnice pro letecké zásilky.   
- 9.8.2008, aršík se 4 zn. (1,40; 2,40; 3; 5$) olympijské jezdecké soutěže v Hongkongu – 
skoky; drezúra; military – soutěž všestranné jezdecké způsobilosti; jezdec s koněm u 
stupňů vítězů.   
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51. Chorvatsko - 11.3.2008, 1 zn. (5 kn), logo a piktogramy OH, v TL 9 zn. a 1 kupón, razítko 1. dne  
   - 5 PR a dopisnic s medailisty Chorvatska a 1 PR k zahájení OH 
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52. Indie - 8.8.2008, 4 zn. (5; 5; 10; 10re) pochodeň; box; lukostřelba; střelba. TL  36 zn. 
(6x6), 2 A se 4 zn. série. FDC s razítkem prvního dne vydání. Dopisnice 
s přítiskem a příležitostným razítkem (diskař).  

53. Indonesie - 18.3.2008, 4 zn. (všechny 2500 rp) kruhového formátu jachting, kopaná, 
badminton, vzpírání. Známky tištěny v TL o 8 známkách (4x2) 
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54. Irsko - 15.8.2008, 2 zn. (0,55; 0,82€) veslování; 
vrh koulí. TL 16 zn. (4x4). Známky vydány 
v aršíkové úpravě s přetiskem Olympex 
2008. Razítko prvního dne vydání. 

55. Itálie - 7.7.2008, 2 zn. (0,60; 0,85€) běžec s 
olympijskou pochodní a keramická deska 
s mapou světa; keramická deska 
s vyobrazením historických sportovních 
odvětví. Razítko prvního dne vydání. 

56. Izrael   - 14.7.2008, 4 zn. (1,55; 1,55; 2,25; 2,25s) 
plavání; moderní gymnastika; tenis;  

    jachting 
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57. Jamajka - 30.4.2008, 4 zn. (20; 30; 30; 60 $) sprinter Asafa Powell; štafeta 4x400 m Aleen 
Bailleyová, Veronica Campbellová-Brownová; Sherone Simpsonová, Tayna 
Lawrencová; sprint Veronica Campbellová-Brownová. 

58. Jordánsko  - 22.9.2008, 4 zn. (20; 30; 40; 50pi) taekwondo; jezdectví; stolní tenis; běh 
59. Kajmanské ostrovy - 8.8.2008, 4 zn. (20; 25; 50; 75c) plavání - znak; plavání – motýlek; běh; běh přes 

překážky  
60. Kanada -18.8.2008, 1 zn. (52c) sportovec s kanadskou vlajkou. Vydán sešitek o 10 zn. 

FDC a PR1.  
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61. Katar   - 8.8.2008, 3 zn. (50; 50f; 3r) emblém OH 2008 na všech známkách. FDC a PR1 
62. Kazachstán - 2.4.2008, 1 zn. ( 25t) olympijská pochodeň v Alma-Atě. Známka tištěna v TL o 10 

zn. (2x5). FDC a PR1 
- 10.8.2008 2 zn. (obě 100t) judo; házená. Známky tištěny v TL o 10 zn. (2x5). 
FDC a PR1. 

63. Keňa   - 21.8.2008 4 zn. (25; 65; 75; 95sh) 3 běžci s keňskou vlajkou; volejbal – ženy; běh; box 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pokračování příště                                                                                                                                            -jpb- 
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Letní hry (Summer games) 

   Několik států vydalo v letním období roku 2009 aršíky se známkami s námětem různých sportovních odvětví. 
Nápis na aršících Sports of the Summer games – Sporty Letních her, lze brát jako obecné označení sportů, které 
jsou provozovány zejména v létě. Pokud je známo, žádné oficiální Summer games se nikde nekonaly. Jde o 
produkt jedné tiskárny pro státy, které již společně vydaly známky k předchozím dvěma LOH i ZOH. Na všech 
aršících je logo Světové výstavy poštovních známek CHINA 2009. Aršíky vydalo možná více států než je zde 
uvedeno. Pokud víte o dalších, dejte vědět redaktorovi Zpravodaje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Grenada   4x1,40$    
vše lehká atletika – 
tyč, překážky, 
štafeta, výška 
Grenada,  
Grenadiny a Malý 
Martinique 4x1,40$    
lukostřelba, cyklis- 

                                  tika, zápas, box 
Libérie   4x35$         horská kola, tenis, vodní pólo, házená 
Nevis   4x1,40$        střelba, pozemní hokej, moderní gymnastika,                                                                             
                                  volejbal 

Mikronesie   4x59c  
plavání, skoky do 
vody, jezdectví, 
stolní tenis   
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Stručně na závěr:  
 
1)                                                       
          
          
          
                          2)    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
3)                                   4)                                 5)                                   6)                                   7) ↑                    8) ↓ 
 

              
 
 
 
 
 
10)                                                       11)                                                                       
 

 
1) Rakousko 26.9.2009, mistr světa z Liberce Wolfgang Loitzl  
2) Rakousko 26.9.2009, vítěz Světového poháru Gregor Schlierenzauer 
3) Brazílie 4.4.2009, Série fotbalové kluby,100 let sportovního klubu International  
4) San Marino 20.2.2009, 50 let NOV  
5) Černá Hora 4.6.2009, Univerziáda Bělehrad  
6) Tunisko, 26.6.2009, XVI. Středomořské hry, Pescara 2009 
7-8) Alžírsko, 3.6.2009, XVI. Středomořské hry, Pescara 2009                               9) 
9) Lybie 26.6.2009, XVI. Středomořské hry, Pescara 2009                                                                                              
10) San Marino 25.8.2009, 100 let fotbalového klubu Bologna 
11) USA 9.10.2009, 25 let od OH 1984 Los Angeles 
 

 

Do dnešního čísla přispěli: Laco Kajaba, Stanislav Kamenický, Josef Kočí, Jaroslav Petrásek a Bedřich 
Polák. 

 

Všem za to upřímně děkujeme a redakce se těší na další příspěvky i od  V á s . 
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